
Mìstský

 
Brumov -By l n i c e ,  Sva t ý  Š t ěpán ,  S i don i e 

ZPRAVODAJ

www.brumov-by ln ice .cz

ročník XV. číslo 3   březen 2009 

Z obsahu
 1

 2

 4 

 10 

 11

Z obsahu
 1

 3

 6 

 7

 18 Inzerce

Z obsahu
 1

 2

 4 

 10 

 11

Z obsahu
 1 Informace z radnice

 2 Svoz nebezpečných odpadů

 4 Společenská kronika

 6 Činnost Policie V.K. v r. 2008

 8 Jízdní řády

 16 Kulturní rubrika

V sobotu 21.2.2009 odstartovala Hradní běžka - foto Miroslav Pinďák (KFA)

Informace ze schůzí Rady města Brumov-
Bylnice konaných dne 12. ledna 2009 
a 28. ledna 2009:

RM Brumov-Bylnice

vzala na vědomí

 informaci a písemnou zprávu vedoucí-
ho Policie ČR Obvodního oddělení Valaš-
ské Klobouky o vyhodnocení činnostiy
Policie ČR OO Valašské Klobouky za roky
2008 včetně informace o trestné činnosti
páchané na území města Brumov-Bylnice

 zprávu o činnosti Domu dětí a mládeže
Brumov-Bylnice, okres Zlín, příspěvko-
vá organizace za rok 2007/2008 včetně
doplňujícího ústního komentáře ředitele
Domu dětí a mládeže Brumov-Bylnice,
okres Zlín, příspěvková organizace

 písemnou zprávu pí Zdenky Barboříko-
vé, ředitelky Mateřské školy Brumov-Byl-
nice, okres Zlín, příspěvková organizace
za školní rok 2007/2008, včetně doplňují-
cích ústních informací

 výroční zprávu o činnosti Základní ško-
ly Brumov-Bylnice, okres Zlín za školní rok

2007/2008, kterou předložila Mgr. Vlasta 
Macháčová, ředitelka příspěvkové orga-
nizace Základní škola Brumov-Bylnice, 
okres Zlín, včetně doplňujícího ústního 
komentáře ředitelky školy

 písemnou zprávu předloženou vedoucí 
fi nančního odboru o činnosti fi nančního 
odboru MěÚ Brumov-Bylnice v roce 2008, 
včetně informací o plnění poplatkové 
povinnosti dle OZV č. 6/2004 a č. 7/2003 
platné pro rok 2008

schválila

 následující pořadí bytového pořadníku 
Města Brumov-Bylnice na I. pololetí roku 
2009:
Pořadník pro byty I. a II. kategorie (byty 
o velikosti 2+kk, 2+1)
1. Běhunčíková Jana, Brumov-Bylnice
2. Polická Anna a Radek, Brumov-Bylnice
3. Tupá Zdenka, Brumov-Bylnice
Pořadník pro byty I. a II. kategorie (byty 
o velikosti 1+0, 1+kk)
1. Macků Gabriela, Brumov-Bylnice
2. Macek Petr, Brumov-Bylnice
3. Nováková Ludmila, Brumov-Bylnice

 rozpočtové opatření č. 5/2008, které
obsahuje níže uvedené rozpočtové
změny:
 přesun finančních prostředků

v rozpočtu výdajů ve výši 30.000 Kč.
Finanční prostředky budou přesunuty
z běžných výdajů paragrafu 3322
Zachování a obnova kulturních
památek, položka 5171 Opravy 
a udržování na běžné výdaje paragrafuí
3511 Všeobecná ambulantní péče,
položka 5152 Teplo. K přesunu dochází
z důvodu překročení rozpočtových
výdajů, zejména u výdajů na energie
roku 2008 u paragrafu 3511 Všeobecná
ambulantní péče o částku 30.000 Kč
 přesun finančních prostředků

v rozpočtu výdajů ve výši 19.000 Kč.
Finanční prostředky budou přesunuty
z běžných výdajů paragrafu 3322
Zachování a obnova kulturních památek,
položka 5171 Opravy a udržování naí
běžné výdaje paragrafu 3399 Ostatní 
záležitosti kultury, církví a sdělovacích
prostředků, položka 5169 Nákup
ostatních služeb. K přesunu dochází
z důvodu překročení rozpočtových
výdajů roku 2008 o částku 19.000 Kč

 pronájem nebytových prostor bývalé
akumulátorovny (2 m2) a bývalé tele-
fonní ústředny (3 m2) v přízemí objektu
městského zdravotního střediska č.p.
1189 na pozemku parc. č. 286 v k. ú.
Brumov za účelem skladování materi-
álu za cenu 250 Kč/m2/rok do užívání
Jana Hořáka – Radio Televizní Služba,



   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov-Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 2

souhlasí

bytem Brumov-Bylnice, IČO: 61405345
 pronájem části obecního pozemku

parc. č. 2540/3 v k. ú. Bylnice v lokalitě
U Pily za cenu 1 Kč/m2/rok k zeměděl-
skému využití do užívání Marie Švacho-
vé, trvale bytem Valašské Klobouky

 prodloužení smlouvy o výpůjčce
objektu bývalé MŠ Sidonie č.p. 44 na
pozemku st. 340 v k. ú. Sidonie č. 86/04
ze dne 14. 7. 2004 na deset let, tj. do
31. 12. 2018

 stanovení nájemného za pronájem
nebytových prostor o výměře 20 m2

v objektu plavecké učebny na pozemku
parc. č. 274/3 v k. ú. Brumov za účelem
provozování rekondičních a relaxač-
ních masáží v r. 2009 ve výši 250 Kč/
m2/rok včetně provozních nákladů

 stanovení nájemného za pronájem
nebytových prostor posilovny v objek-
tu tělocvičny na pozemku parc. č. 274/2
v k. ú. Brumov v r. 2009 ve stejné výši
jako v r. 2008, tj. 30 000 Kč/rok včetně
provozních nákladů

 Metodický pokyn městského úřadu
č. 01/09 - Sazebník úhrad nákladů spo-
jených s vyhledáváním a poskytováním
informací dle zákona č. 106/1999 Sb.,
ve znění pozdějších předpisů na účetní
období roku 2009

 Ceník za využívání veřejného
osvětlení případně staveb či pozem-
ků v majetku Města Brumov-Bylnice
k umístění reklamních zařízení plat-
ný pro rok 2009

 Pravidla pro čerpání sociálního fon-
du zaměstnavatele pro zaměstnance na
rok 2009

 hmotnou zainteresovanost zaměst-
nanců Města Brumov-Bylnice a vedou-
cích příspěvkových organizací zříze-
ných Městem Brumov-Bylnice v roce
2009

 výši vstupného, poplatků a slev
od 1. dubna 2009 na hradě Brumov
a v Městském muzeu Brumov-Bylnice
a zároveň zrušila všechny dříve schvá-
lené ceny vstupného, poplatků a slev
na hradě Brumov a v Městském muzeu
Brumov-Bylnice

 Ceník za výlep plakátů na plakáto-
vací plochy ve správě města Brumov-
Bylnice

 s uspořádáním soukromé akce na
hradě Brumov, pořádané paní Hanou
Hanákovou, oblastní ředitelkou OVB
Allfinanz, a.s., pro spolupracovníky
firmy OVB Allfinanz, a.s. a pro
jejich rodinné příslušníky, která se
uskuteční dne 16. 5. 2009 v době
od 13:00 hod. do 24:00 hod. za
podmínek pronájmu areálu hradu
Brumov stanovených usnesením rady
města ze dne 17. 3. 2008 pod číslem
363/2008

 Ing. Kamil Sedlačík, tajemník MěÚ

INFORMACE SPRÁVNÍHO ODBORU

ODVOZ ODPADU V BŘEZNU 2009
Termíny svozu tříděného odpadu
13. 3. 2009 – plasty
19. 3. 2009 – papír + nápojové kartony 
20. 3. 2009 – plasty, bílé a barevné sklo 
27. 3. 2009 – plasty
Uvedené termíny svozu tříděných 
odpadů platí pro odpad umístěný 
v kontejnerech i pytlích určených pro 
tříděný odpad. 
Opakovaně žádáme občany, aby 
v případě přeplnění kontejnerů 
odevzdali tříděný odpad v provozní 
dobu do prostor Sběrného dvoru 
v sídlišti Družba, který je pro 
tento účel zřízen. Předejde se tak 
zbytečnému znečišťování veřejných 
prostranství u stanovišť kontejnerů. 
Termíny svozu odpadu z popelnic pro 
rodinné domky v Brumově-Bylnici
Úterý: 3. 3. 2009, 10. 3. 2009, 
17. 3. 2009, 24. 3. 2009, 31. 3. 2009
Termíny svozu odpadu z popelnic 
v sídlištích Družba a Rozkvět 
Pondělí: 2. 3. 2009, 9. 3. 2009, 
16. 3. 2009, 23. 3. 2009, 30. 3. 2009
Termíny svozu odpadu z popelnic 
v místních částech Svatý Štěpán 
a Sidonie
Pondělí: 2. 3. 2009, 9. 3. 2009, 
16. 3. 2009, 23. 3. 2009, 30. 3. 2009

V sobotu dne 4. dubna 2009 se v době od 
8.00 do 14.00 hod. v našem městě usku-
teční svoz nebezpečných a jiných odpa-
dů, který bude provádět fi rma Joga Recyc-
ling s.r.o. se sídlem Brumovská 452, 766 
01 Valašské Klobouky.

Časový harmonogram přistavění sběr-
ných vozidel na stanoviště:
1. Sídliště Rozkvět, parkoviště u prodejny 
potravin 8.00 - 8.40 hod.
2. Parkoviště u podnikatelské zóny MEZ 
Brumov 8.50 - 9.30 hod.
3. Sídliště Družba, parkoviště u kulturní-
ho domu 9.40 - 10.20 hod.
4. Parkoviště naproti budovy bývalé 
mototechny v Bylnici 10.30 - 11.10 hod.
5. Ul. Vlárská na parkovišti u žel. st. Byl-
nice 11.20 - 12.00 hod.

6. Svatý Štěpán - parkoviště u budovy 
bývalého podniku Watex - 12.10 - 12.50 
hod.
7. Sidonie - parkoviště u budovy pošty 
13.00 - 13.20 hod.
8. Sidonie - prostory u budovy hasičské 
zbrojnice 13.30 - 14.00 hod.

Náklady spojené s odstraněním nebez-
pečného odpadu budou hrazeny z roz-
počtu Města Brumov-Bylnice. Pro občany 
s trvalým pobytem na území města a pro 
vlastníky rekreačních objektů, kteří mají 
uhrazený místní poplatek za odpady je 
tedy tato služba prováděna ZDARMA! Pro 
podnikatelské subjekty je tato služba pro-
váděna za úplatu po předchozí písemné 
dohodě s fi rmou Joga Recycling s.r.o.
Pozor ! Do režimu bezplatného odběru
nespadají pneumatiky za jejichž likvida-
ci jsou všichni původci povinni uhradit
poplatek ve výši dle sazebníku platného
v prostorách sběrného dvoru. Např. za
odběr 1ks pneu od osobního automobilu
se platí částka 20 Kč.

K likvidaci budou přijaty následující 
druhy odpadů:
Autobaterie a akumulátory, nefunkční 
domácí elektronika a elektrospotřebiče 
tj. radiopřijímače, televizory, videore-
kordéry a videopřehrávače, CD a DVD 
přehrávače a rekordéry, recivery, tune-
ry, domácí kina, satelitní sestavy, audio-
sestavy (tzv. mikrověže), zesilovače, 
elektronické hudební nástroje, hudeb. 
aparatury, cívkové i kazetové magnetofo-
ny, radiovysílačky, PC sestavy, tiskárny, 
kopírky, scannery, analogové i digitální 
fotoaparáty, ledničky, mrazničky, vaři-
če, el. sporáky, pračky, vysavače, pečící 
a mikrovlnné trouby, žárovky, výbojky, 
osvětlovací a topná tělesa, pevné i mobilní 
telefony, ostatní domácí elektrospotřebiče 
jako např. holící strojky, mixéry, kráječe, 
kuchyňské roboty, toustovače, topinkova-
če, rychlovarné konvice, el. hodiny, pojist-
kové skříně, jističe, osvětlovací tělesa, el. 
nářadí, měřící přístroje, diagnostické pří-
stroje, vyřazená elektronická a elektric-
ká zařízení obsahující nebezpečné látky, 
vyřazené léky, zářivky a jiný odpad obsa-
hující rtuť, vyjeté motorové, převodové 
a hydraulické oleje, vazelíny, odpadní 
ředidla a rozpouštědla, kyseliny, zásady, 
fotochemikálie, pesticidy, brzdové kapa-
liny, nemrznoucí kapaliny obsahující 
nebezpečné látky, barvy, tiskařské barvy, 
lepidla a pryskyřice obsahující nebez-
pečné látky, nepoužitelná cytostatika, 
vyřazené chemikálie, odpady obsahující 
ropné látky, plechovky se zbytky barev, 
kovové, skleněné a plastové nádoby se 
zbytkovým obsahem chemikálií, čistící 
tkaniny a textil znečištěný ropnými látka-
mi nebo barvami (tzv. detergenty), olejové 
automobilové fi ltry, opotřebované pneu-
matiky, baterie a akumulátory, monočlán-

SVOZ NEBEZPEÈNÝCH A JINÝCH 
ODPADÙ



 ročník XV. • čís lo 3 • březen 2009 3

www.brumov-by ln ice .cz

ky, odděleně soustřeďované elektrolyty 
z baterií a akumulátorů, staré kosmetické 
přípravky, nebezpečný odpad komunál-
ního charakteru, který nelze umístit do 
popelnice např. dřevo obsahující nebez-
pečné látky.

Upozorňujeme občany, aby nefunkční 
elektrospotřebiče dodávali kompletní, 
a pokud jsou opatřeny ovladačem, včet-
ně dálkového ovladače!
V  případě nedodání úplných elektroza-
řízení nejsou provozovatelé kolektivních 
systémů povinni elektrozařízení odebrat 
a městu je účtován likvidační poplatek!

Při svozu nebudou odebírány tyto 
odpady:
Ledničky a mrazničky bez kompresoru, 
neúplné elektrospotřebiče, autovraky, 
velkoobjemové odpady (nábytek apod., 
koupelnová jádra apod.), bioodpad (pose-
čená tráva, větve a listí, znehodnocené 
potraviny apod.), stavební odpad (kryti-
ny s obsahem azbestu, azbestové desky 
a komínovky, cihly, betonové překlady, 
materiál z demolic,omítky, zdivo, stará 
pálená a betonová krytina apod.), kovový 
šrot, dříví, plastové a skleněné obaly bez 
obsahu škodlivin, textil, oděvy, kober-
ce, linolea, odpady, které lze odložit do 
popelnice (směsný komunální odpad), či 
kontejnerů (papír, plasty, sklo, nápojové 
kartony) na tříděný odpad.

Miroslav Froněk, Správní odbor MěÚ 
s využitím provozního řádu fi rmy 

Joga Recycling s.r.o.

V některých lokalitách města (např. Škol-
ní, Družba ) přetrvává znečišťování stano-
višť kontejnerů, i když donášková vzdále-
nost do sběrného dvoru je jen několik desí-
tek metrů. Je to výraz pohodlnosti původce
znečištění nebo záměrná neúcta ke všemu
co přispívá k udržení čistoty a pořádku na
území města?!

VÝZVA MĚSTA ZÁJEMCŮM O PRÁ-
CE SPOJENÉ S ÚDRŽBOU KRAJINY 
V KULTURNÍM STAVU V MAJETKU 
MĚSTA 
Město Brumov-Bylnice bude v rámci 
dotačního Programu péče o krajinu ČR, 
Podprogramu péče o zvláště chráněné 
části přírody a ptačí oblasti, zabezpečovat 
údržbu vybraných lokalit ve vlastnictví 
města. Jedná se o údržbu lokality Březová 
a části lokality Dráhy v k.ú. Brumov (ruč-
ní pokosení, shrabání, odnesení a zlikvi-
dování travní hmoty a vyřezaných náleto-
vých dřevin a jejich likvidace z lokality). 
Zájemci o výkon uvedených prací musí 
vlastnit příslušné technické vybavení 
a mít potřebná osvědčení k této činnos-
ti (živnostenský list). Vyzýváme proto 
zájemce, aby své písemné nabídky podali 
v termínu do 31. 3. 2009.

Nabídka bude obsahovat: 
Identifi kační údaje uchazeče, IČO, kopii 
živnostenského listu nebo osvědčení, čís-
lo účtu, technické vybavení, nabídkovou 
cenu na sjednaný rozsah prací. 
Bližší informace zájemci obdrží v kance-
láři č. 309 správního odboru MěÚ v úřed-
ní dny nebo na tel. 577 305 119. 

Správní odbor

Zejména v zimním období hrozí vznik
nebezpečných situací, kdy větve nebo
stromy mohou negativně ohrozit 
bezpečnost silničního provozu, proto jako
pověřený správce silničního majetku ve
vlastnictví Zlínského kraje upozorňujeme,
že:
Vlastník pozemku, z něhož vyrůstá silnič-
ní vegetace (především dřeviny – stromy 
a keře) a který sousedí se silnicí, je podle
občanského zákoníku povinen provádět
jejich pravidelnou údržbu, tj. ořezávání
větví či vykácení starých poškozených
stromů tak, aby nedocházelo ke škodám
na životě, zdraví či majetku fyzických či
právnických osob.
V případě porušení této právní povinnos-
ti vzniká odpovědnost vlastníka pozemku
za vzniklou škodu, neboť dle výše citova-
ného zákona je strom součástí pozemku.
Dle § 14 odst. 1 z. č. 13/1997 není silniční
vegetace v průjezdním úseku obcí součás-
tí silničního majetku. Povinnost provádět
pravidelnou údržbu této vegetace není
povinností vlastníka ani majetkového
správce silnice, neboť tato silniční vege-
tace neplní v průjezdním úseku funkci
dopravní, ale plní funkci tvorby životního
prostředí a vzhledu obce. Pečovat o ně
musí fyzická nebo právnická osoba, která
je vlastníkem pozemku.

Ředitelství silnic Zlínského kraje,
Ing. Bronislav Malý, ředitel

V některých lokalitách města  přetrvává znečišťování stanovišť kontejnerů

VÝZVA MÌSTA ØEDITELSTVÍ SILNIC ZLÍNSKÉHO 
KRAJE UPOZORÒUJE

FINANÈNÍ ÚØAD VAL. KLOBOUKY

Finanční úřad ve Valašských
Kloboukách rozšiřuje úřední hodiny 
pro výběr daňových přiznání k dani
z příjmů za rok 2008 na svém pracovišti
ve Valašských Kloboukách takto:
ve dnech 23. 3. 2009 až 27. 3. 2009 od
8.00 hod do 18.00 hod
v pondělí 30. 3. 2009 od 8.00 hod do
18.00 hod
v úterý 31. 3. 2009 od 8.00 hod do 18.00
hod
Ve středu dne 18. 3. 2009 a v pondělí
dne 23. 3. 2009 zajistí pracovníci
fi nančního úřadu výběr daňových
přiznání a poskytování základních
informací také v Brumově – Bylnici
v prostorách městského úřadu,
v zasedací místnosti č. 217, a to od
14.00 hod do 17.00 hodin.
I v letošním roce lze daňová přiznání
podat také elektronickou cestou – bližší
informace na internetových http://cds.
mfcr.cz v sekci „Daně elektronicky“
a samotnou daň je možno zaplatit 
„daňovou složenkou“ bez poplatku na
všech poštách

Ing. Karel Khir, ředitel FÚ

Občanské sdružení Za zdravé město 
Brumov-Bylnice zve své členy na výroční 
členskou schůzi, která se bude konat ve 
čtvrtek 12. března 2009 v 18.00 hodin
v kavárně KD Brumov-Bylnice. 

Miroslav Pinďák, předseda 
OS Za zdravé město Brumov-Bylnice

OBÈANSKÉ SDRUŽENÍ 
ZA ZDRAVÉ MÌSTO



   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov-Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 4

Tereza Hošková, nar. dne 6. 1. 2009
David Šperling, nar. dne 15. 1. 2009
Matěj Berka, nar. dne 5. 2. 2009
Martin Bařinka, nar. dne 15. 2. 2009

Vzpomínáme

Rozlouèili jsme se

Blahopøejeme rodièùm 

Anastazie Tulpová, zemřela dne
27. 1. 2009 ve věku nedožitých 82 let
Marie Křížová, zemřela dne 2. 2. 2009
ve věku 80 let
Josef Tománek, zemřel dne 3. 2. 2009
ve věku 80 let, bytem Brumov-Bylnice,
Lůčky 411
Josef Zůbek, zemřel dne 11. 2. 2009,
bytem Brumov-Bylnice, Sv. Štěpán  65
Vladimír Strnad, zemřel ve věku
nedožitých 76 let, bytem Brumov-Bylnice,
Rozkvět 709
Ludmila Vilímková, zemřela dne
22. 2. 2009 ve věku nedožitých 80 let,
bytem Brumov-Bylnice, 1. května 1038

Vážení občané, připomínáme, že všech-
ny změny oznámené ohlašovně evi-
dence obyvatel města Brumova-Bylnice
za období od vydání minulého výtisku
zpravodaje, tj. „Společenská kronika“
(narození, sňatky a úmrtí), jsou zveřejňo-
vány ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb.,
o ochraně osobních údajů a o změně něk-
terých zákonů, ve znění pozdějších před-
pisů, a po projednání Radou města Bru-
mov-Bylnice pouze na základě písemné-
ho souhlasu všech přímo zúčastněných,
tj. jednoho z rodičů narozeného dítěte,
obou snoubenců a příbuzného zemřelé-
ho občana. Obsah zveřejněné písemné
informace si stanoví žadatel. V případě
zájmu o zveřejnění informace je tedy
nutné dostavit se na matriku Městského
úřadu Brumov-Bylnice k podepsání sou-
hlasu. Bez písemného souhlasu nebudou
zveřejňovány žádné informace z eviden-
ce obyvatel a z matriční agendy.

Zdeňka Svačková, matrikářka

Sbor pro obèanské záležitosti informuje:

Blahopøejeme
60 let společného života oslavili 

15. února 2009 manželé Švachovi 
z Brumova.

Do dalších let zdraví a Boží požehnání 
přeje syn a dcera s rodinami. 

Nic z toho dobrého a krásného cos 
učinila, se neztratí. Všechno zůstane.

A. France

Dne 3. února 2009 tomu byl rok, 
co nás navždy opustila naše

babička a maminka, 
paní Anděla Kvapilová

ze Svatého Štěpána.
S láskou vzpomíná rodina.

Čas bolest hojí, ale nedá zapomenout. 
Odešel, ale zůstane v srdcích všech, 

kteří ho měli rádi.

Dne 3. března 2009 vzpomeneme 
25. výročí úmrtí našeho drahého 

tatínka a dědečka, 
pana Jaroslava Vaňka.

Stále vzpomínají děti s rodinami.

Odešel, ale zůstal v srdcích těch, 
kteří ho měli rádi.

6. března 2009 uplyne 5 let,
kdy nás opustil

pan Stanislav Machů
z Brumova.

S láskou vzpomínají manželka a dcery 
s rodinami.

Čas prý rány hojí, je to však jen zdání, 
stále v srdci bolest a tiché vzpomínání.

Dne 10. března 2009 by se dožila 85 let 
naše maminka, babička a prababička,

paní Aloisie Lysáková
a v tento den by se dožil 84 let také náš 

tatínek, dědeček a pradědeček, 
pan Jaroslav Lysák.

Stále vzpomínají syn Josef s rodinou 
a dcera Marie s rodinou. 

Odešel jsi brzy, jak osud si přál, však 
v našich srdcích žiješ dál.

Dne 10. března 2009 vzpomeneme
nedožitých 50 let 

bratra Josefa Jelínka
a 25. výročí úmrtí

bratra, švagra a strýce.
S láskou vzpomíná sestra s rodinou.

Vzpomínka je trvalejší, než-li květy 
nejkrásnější. Květy uschnou, opadnou, 

vzpomínky však zůstanou.

Dne 14. března 2009 by se dožila 85 let 
naše maminka, babička a prababička,

paní Emílie Miklasová 
a 26. května 2009 tomu bude 1 rok, 

kdy nás navždy opustila.
Stále vzpomínají děti s rodinami. 



 ročník XV. • čís lo 3 • březen 2009 5

www.brumov-by ln ice .cz

Čas plyne, vzpomínky zůstávají.

Dne 14. března 2009 vzpomeneme 
15. výročí úmrtí našeho

tatínka a dědečka,
pana Aloise Frajta.

S úctou a láskou vzpomínají děti 
s rodinami.

Čas prý rány hojí, je to však jen zdání, 
stále v srdci bolest je a tiché vzpomínání.

Dne 15. března 2009 vzpomeneme 
10. výročí úmrtí

pana Františka Kříže z Bylnice. 
S láskou vzpomíná manželka, synové 

a dcera s rodinami.

Čas bolest hojí, ale nedá zapomenout.

Dne 20. března 2009 vzpomeneme 
20. výročí úmrtí naší maminky, babičky 

a prababičky,
paní Františky Fojtíkové.

Děkujeme všem, kteří vzpomenou s námi. 

Nejen vzpomínky, ale taky zármutek 
a bolest jsou i dnes stále živé, 

ani sebevětší množství slov je nedokáže 
vyjádřit a popsat.

Dne 21. března 2009 s láskou
vzpomeneme nedožitých 80 let naší

maminky, babičky a prababičky,
paní Vlasty Švachové.

1. dubna 2009 to bude již 8 let, 
co není mezi námi.

S láskou a úctou vzpomíná dcera 
s rodinou.

Smrt není zlá, je jen kus života těžkého.

Dne 24. března 2009 vzpomeneme již 
4. výročí úmrtí 

pana Josefa Bartozela.
Všem, kteří vzpomenete s námi,

děkuje manželka, syn, dcera s rodinou, 
rodiče a sourozenci s rodinami.

Jen kytičku na hrob můžeme Ti dát, 
tichou modlitbu odříkat 
a pokojný spánek přát.

Dne 26. března 2009 vzpomeneme 
10. výročí úmrtí našeho manžela, tatínka,

dědečka a pradědečka,
pana Josefa Adamušky.

Za tichou vzpomínku děkuje manželka
a synové s rodinami.

Čas plyne, vzpomínky zůstávají.

Dne 28. března 2009 uplyne 6 let 
od úmrtí mé dcery a sestry 

Dany Škaroupkové.
S láskou vzpomíná a za tichou 

vzpomínku děkuje maminka a bratr 
s rodinou.

V lednový den nás náhle opustil Josef 
Hůdek, nám z neznámých důvodů.

„Čas krásy léta a podzimu, když odchází 
smutek nás provází…, 

Tys žít chtěl, jak se žít má, však náhle
změnilo se vše…, vůle Tvá.“ 

Tak zasáhla nás tato zpráva, že Josefe, Ty
náš správný, obětavý syn, bratr a kamarád,

již nikdy neuzříš nás ani tento svět….
Měli jsme Tě rádi.

Zarmoutil jsi nás, Jožko, 
škoda, přeškoda!

Zůstaneš v naších srdcích.
Za vše Ti vděčíme, cos dokázal a udělal pro 

své příbuzné, přátelé a kamarády.
Nikdy na Tě nezapomeneme !
Tvoji blízcí, přátelé, kamarádi.

Podìkování

Podpora do března 2009.
V současné době mohou lidé, kteří chtějí

vytápět svůj rodinný dům ekologicky, žádat 
o dotaci podle tzv. Příloh II Směrnice MŽP
o poskytování prostředků ze Státního fondu
životního prostředí. Na tento program je pro
první kvartál 2009 vyčleněna částka zhruba
40 milionů korun.

Dotační program podporuje náhradu kotlů
na uhlí za nízkoemisní zdroje na biomasu,
nebo účinná tepelná čerpadla. Nově poskytuje
dotace na zdroje na biomasu a tepelná
čerpadla v novostavbách za předpokladu, že
budova splňuje nároky na nízkoenergetický
standard a zároveň žadatel doloží, že není
možné dům připojit na stávající rozvody
zemního plynu nebo centrálního zásobování
teplem. Dotace lze získat i na instalace
solárně-termických kolektorů na přitápění
anebo celoroční ohřev teplé vody.

Žádosti do tohoto programu na podporu
obnovitelných zdrojů energie je možné
podávat na krajská pracoviště Státního
fondu životního prostředí do 31. března
2009. Žádosti mohou být podávány na již
ukončené akce, maximálně však 18 měsíců
po uvedení zařízení do trvalého provozu.

Podrobné podmínky jsou zveřejněny na
adrese: www.sfzp.cz/ke-stazeni/185/3834/
detail/prilohy-ii-pro-rok-2009/

Základní informace o programech podpory 
obnovitelných zdrojů a úspor energie pro
rodinné a bytové domy v roce 2009



   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov-Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 6

OOP Val. Klobouky plní úkoly pořád-
kové policie na úsecích ochrany veřejné-
ho pořádku, kriminality, trestního řízení
a řešení přestupků, dohledu na BESIP
na teritoriu 24 obcí s počtem obyvatel
24 000. Jedná se o území s roz
km2. Výkon obchůzkové služb
du preventivního působení, 
směřován zejména do Val. 
a Brumova-Bylnice, neboť v těc
tách je převážně evidován náp
činnosti. V obvodu OOP Val. 
v současné době dále působí 1
pro vyšetřování trestných činů

1. Oblast trestných činů
 Za rok 2008 bylo PČR OOP

Klobouky evidováno celkem 
ných činů, oproti 220 trestný
za rok 2007, což ve srovnání č
2 %.

Ve Valašských Klobouká
v roce 2008 spácháno 76 trestn
v Brumově-Bylnici bylo spá
trestných činu a v ostatních ob
spácháno 68 trestných činů.

Dosažená objasněnost 
počtu trestných činů za rok 
58,22 %.

2. Oblast přestupků
Za rok 2008 bylo evidován

846 přestupků, oproti 1401 př
v roce 2007, (důvodem je zejména ome-
zení měření rychlosti PČR OOP Val.
Klobouky v roce 2008, kdy tuto proble-
matiku řešila dopravní policie). Sklad-
bu přestupků tvoří převážně přestupky
proti bezpečnosti a plynulosti provozu
na pozemních komunikacích, přestupky
proti občanskému soužití a veřejnému
pořádku a přestupky proti majetku.

3. Domácí násilí
V roce 2008 bylo ve 4 případech apli-

kováno oprávnění vykázat osobu ze spo-
lečného obydlí a zákazu vstupu do něj,
z čehož 3 případy byly kvalifi kovány jako
přestupek proti občanskému soužití dle
§ 49 odst. 1 písm. c) zák. č. 200/1990 Sb.
a 1 případ jako tr. čin týrání osoby žijící
ve společně obývaném bytě nebo domě
dle § 215a odst. 1 tr. zákona (2 případy
realizovány ve Valašských Kloboukách,
1 případ ve Svatém Štěpáně a 1 případ
v Poteči).

Za rok 2007 byly realizovány 3 přípa-
dy vykázání (2 v Brumově-Bylnici, 1 ve
Vysokém Poli).

4. Další vybrané ukazatele roku 2008
- zadrženo 23 pachatelů na místě činu
- 36x zjištěno podávání alkoholu mlá-
deži
- 30 podnapilých řidičů
- 19 vypátraných osob
- 12 vypátraných věcí pocházejících
z trestné činnosti

- 8x zatčení
- 4x dodání do VTOS
- 1x odhalena ilegálně držená zbraň
5. Problematika trestné činnosti 

v Brumově-Bylnici
Trestnou činnost v Brumově-Bylnici 

tvořila v roce 2008 především tzv. baga-
telní trestná činnost s trestní sazbou do 
tří případně pěti let. Jednalo se o řízení

z místních občanů. Doposud proti němu 
ještě nebylo zahájeno trestní stíhání 
a šetření je ve fázi shromažďování důka-
zů. 

Od 1. 1. 2009 došlo mj. v rámci refor-
my Policie ČR k organizačním změnám, 
kdy nově vzniklý Územní odbor vnější 
služby Zlín, pod který patří i naše obvod-
ní oddělení, je řízen náměstkem ředitele 
pro vnější službu Krajského ředitelství 
policie Jihomoravského kraje v Brně.

V rámci celokrajského řízení byly sta-
noveny hlavní priority naší práce, které
korespondují s vizí vedení ministerstva
vnitra a mezi ty hlavní patří:

1. Práce s obětí - včas se kontaktovat 
s oznamovatelem, svědkem apod.

 - komunikace a přístup k občanům,
především obětem přestupků či tr. činů

2. Bezpečně do školy - zajištění bezpeč-y
vatky, přechody...) v blízkosti

zná svého policistu - osob-
znalost, účast na zastupitel-

ách měst a obcí, spolupráce
ávou, samosprávou a přede-

ny
ilnic - pásy, telefonování, čer-
tavení před přechodem pro

cí násilí - nekriminalizovat,
řehlížet a nepodceňovat dění

ce - ve všech směrech - Besip,
alství, trestná činnost

roku 2008 jsme prověřova-
o podezření ze sebevraždy

spoluobčana, kdy za vydat-
a dobré spolupráce se čtyřmi
poluobčany z Brumova byl
již v bezvědomí dohledán na 
u a díky rychlé pomoci těchto
ů se jej podařilo přemístit do
e mohla dostavit sanitka RZS,
onál provedl potřebné úkony

ho spoluobčana se takto poda-
it. Za včasnou pomoc a dob-

rou spolupráci pánům Kolínkovi, Vaňko-
vi, Haspalovi a Miklasovi děkuji.

 V prvním týdnu roku 2009 jsme řeši-
li případ vloupání do novinového stán-
ku v Brumově na křižovatce, kdy ještě
během dopoledne v den oznámení přípa-
du byl pachatel zjištěn, byly u něj zajiště-
ny odcizené cigarety, peníze, DVD nosiče
a časopisy. Způsobená škoda vloupáním
byla vyčíslena na 3 800 Kč.

npor. Bc. Oldřich Filipčuk,
vedoucí oddělení 

VYHODNOCENÍ ÈINNOSTI OOP
VAL. KLOBOUKY ZA ROK 2008



 ročník XV. • čís lo 3 • březen 2009 7

www.brumov-by ln ice .cz

I. část – Co je recyklační příspěvek...
K čemu slouží recyklační příspěvky?
Tři roky úspěšného fungování systému zpět-
ného odběru, odděleného sběru, následné-
ho zpracování a recyklace vyřazených elek-
trozařízení umožňují tzv. recyklační pří-
spěvky. Ty jsou hrazeny spotřebiteli v ceně
nakupovaných nových elektrospotřebičů.
Recyklační příspěvek je fi nanční částka
odpovídající nákladům výrobců na zpětný
odběr a recyklaci výrobku. Výrobci ji odvá-
dějí do kolektivních systémů, které vytvořili
za účelem řádného plnění svých zákonných
povinností.
U většiny výrobků v České republice je
zavedena forma tzv. viditelného příspěvku
na recyklaci. Znamená to, že náklady na ni
jsou viditelně vyčleněny z ceny nového spo-
třebiče a transparentně uváděny při prodeji
odděleně. 
Výrobce tak zároveň ukazuje spotřebiteli,
kolik již přispěl do kolektivního systému na
zpětný odběr a recyklaci starého elektroza-
řízení. Výše příspěvku vynásobená počtem
prodaných spotřebičů tedy odpovídá podílu
výrobce na celkových nákladech na zpětný
odběr a recyklaci, který za něho zajišťuje
kolektivní systém.
Viditelné uvádění
U všech domácích spotřebičů a spotřebi-
telských zařízení by již od září 2005 měla
být výše příspěvku výrobce pro spotřebite-
le zviditelněna. Možnost viditelně uvádět 
příspěvek na recyklaci mají výrobci pouze
po dobu osmi let, u velkých spotřebičů, jako
jsou pračky, ledničky, myčky a sušičky, je
tato doba prodloužena na 10 let. To zname-
ná, že u běžných spotřebičů do domácnosti
se příspěvek přestane uvádět v roce 2013,
u velkých spotřebičů v roce 2015.
Viditelné uvádění zaručuje zabezpečení
tohoto příspěvku před možným zneužitím
v konkurenčním boji mezi výrobci. Každé-
mu zákazníkovi má být na první pohled
jasné, že tato částka má své jediné možné
určení pro účely zpětného odběru a recyk-

lace výrobku. Stejnou chladničku nebo 
televizi lze tedy koupit v Praze, Zlíně nebo 
na internetu za různé ceny, ale se stejným 
viditelným příspěvkem.
 Obcházejí zákon
Proklamace některých prodejců, že nabíze-
jí zboží za ceny „bez recyklačních nákladů“, 
znamená pouze fakt, že obcházejí zákon 
a řádně neplní své povinnosti.
Finanční prostředky z recyklačních pří-
spěvků totiž nejsou určeny jen na budou-
cí likvidaci elektrozařízení, která členové 
kolektivních systémů uvádějí na trh dnes. 
Někdo se musí postarat i o spotřebiče, které 
dosluhují už v těchto dnech a jejichž výrob-
ci dávno přestali existovat.
Když konkurenti spolupracují
K tomu podotýká předseda představenstva 
společnosti ELEKTROWIN Ing. Jaroslav 
Holakovský: „Kolektivní systém je velmi 
náročný na řízení. Když si uvědomíte, že 
sdružujeme několik set výrobců, konku-
rentů na trhu, kteří přispívají nemalými 
částkami, aby solidárně likvidovali historic-
kou zátěž, kterou ve většině případů sami 
nezpůsobili, dovedete si představit, že řídit 
společnost, která takový systém provozuje, 
není jednoduché. Přednosti kolektivního 
systému jsou však nesporné. Synergické 
efekty plynoucí ze společného plnění povin-
ností výrobců vedou především k význam-
ným úsporám nákladů všech účastníků. 
Navíc tím, že náš stát podpořil kolektivní 
plnění povinností výrobců osvobozením 
recyklačních příspěvků z daně z příjmu, je 
pro výrobce výhodné plnit své povinnosti 
tímto způsobem.“
Role spotřebitele
Systém zpětného odběru, odděleného 
sběru, následného zpracování a recyklace 
vyřazených elektrozařízení by nemohl 
fungovat, aniž by do hry zapojil další 
„spoluhráče“. Tím patrně nejdůležitějším 
je právě spotřebitel. Má zásadní podíl na 
výsledku recyklace elektrospotřebičů. Jeho 
přístup, který přímo ovlivňuje množství 
sebraných elektrozařízení, je základním 
článkem úspěšnosti systému. On rozhoduje, 
kam vysloužilý spotřebič odloží – zda do 
popelnice, na černou skládku či zda využije 
nabídnutých míst zpětného odběru.

Spotřebitel je o aktuální výši recyklačního 
příspěvku informován prostřednictvím řady 
informačních materiálů. Jedním z nich jsou 
papírové stojánky, které bývají umístěny 
v prodejnách.

Všechna okresní ředitelství Policie ČR ve 
Zlínském kraji procházejí v těchto dnech 
intenzivní reorganizací. K 31. prosinci 
2008 okresní ředitelství ve Zlíně, Kromě-
říži, Uh. Hradišti a Vsetíně zanikla a nahra-
zují je nové organizační články - územní 
odbory... Tato reforma předurčuje vznik 
nového krajského ředitelství, které by se 
mělo od 1. ledna 2010 vyčlenit od Krajské-
ho ředitelství Policie Jihomoravského kra-
je.
Organizační změny nijak neohrozí náš ser-
vis občanům. Služby pořádkové a železnič-
ní policie a kriminální policie a vyšetřování 
nezanikají, jen mění své názvy. Pořádková 
a železniční policie se nyní nazývá „územ-
ní odbor vnější služby“, služba kriminální 
policie a vyšetřování je „územním odbo-
rem služby kriminální policie a vyšetřová-
ní“. V čele územního odboru vnější služby 
ve Zlíně bude dosavadní velitel zlínské 
služby pořádkové a železniční policie plk. 
JUDr. Bronislav Šabršula. Šéfem územ-
ního odboru služby kriminální policie 
a vyšetřování bude dosavadní velitel služby 
kriminální policie a vyšetřování v Kromě-
říži plk. Mgr.  Josef Novák. 
Ve Zlínském kraji bude navíc působit tým 
pro vybudování nového krajského ředitel-
ství. Ten povede náměstek krajského ředi-
tele pro zřízení správy kraje Zlín a dosa-
vadní ředitel okresního ředitelství ve Zlíně 
a Kroměříži plk. JUDr. František Dočekal, 
Ph.D.
Krajskou působnost má od 1. ledna 2009 
také Odbor služby pro zbraně a bezpeč-
nostní materiál, který bude řídit jednotlivá 
oddělení ve Zlínském kraji. Do čela tohoto 
odboru byl jmenován plk.  Mgr. Jaroslav 
Čožík.
Koncem minulého roku začalo ve Zlíně fun-
govat integrované operační středisko Poli-
cie ČR, které je plnohodnotným partnerem 
operačního střediska Hasičského záchran-
ného sboru a Zdravotnické záchranné 
služby ve Zlínském kraji. Lidé, kteří budou 
v našem kraji volat tísňovou linku 158, se 
už nedovolají do svého okresu, jak tomu 
bylo doposud, ale vždy do Zlína. Zde zase-
dají týmy operačních důstojníků ze všech 
čtyř okresů. Rekonstrukce integrované-
ho operačního střediska bude probíhat 
za plného provozu v průběhu roku 2009. 
Stejně tak bude pro naše účely opravena 
budova na tř. T. Bati 44 a čeká nás výstavba 
nového objektu v areálu dosavadní zlínské 
policie. V budově na tř. T. Bati bude sídlit 
obvodní oddělení, cizinecká a imigrační 
policie a odbor pro kontrolu zbraní a stře-
liva. Náklady na rekonstrukci této budovy 
se odhadují na 45 mil. Kč. S touto investicí 
nám významně pomáhá Zlínský kraj. 
Reforma směřuje k vybudování nového 
krajského ředitelství, které bude respekto-

vat stávající územně správní členění České
republiky. Nastávající krajské ředitelství
bude partnerem územních orgánů státní
správy, samosprávy a občanů ve Zlínském
kraji. Půjde o organizační složku státu
a samostatnou účetní jednotku se sídlem
ve Zlíně, jejíž příjmy a výdaje budou sou-
částí rozpočtové kapitoly ministerstva vni-
tra. Nové krajské ředitelství by mělo jako
jedno z pilotních zahájit svou činnost k 1.
lednu 2010. Od 1. ledna 2009 platí zákon,
podle něhož vznikne nejpozději do konce
roku 2011 plnohodnotné krajské ředitelství
policie v každém ze čtrnácti krajů.
Věříme, že s našimi službami budou spoko-
jeni především samotní občané.

por. Ing. Jana Bartíkovávv

REFORMA POLICIE ÈR

CO S VYSLOUŽILÝMI
ELEKTROSPOTØEBIÈI?

(pokračování v příštím čísle zpravodaje)



   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov-Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 8

 O D J E Z D Y  A U TO B U S
Odjezdy ze zastávky: Slavi ín,Radnice (sm r Petr vka) 
 X  6  5 47 X  7 66 5 47 X 31 7 66
BRNO 5:30 5:30 7:35 10:27 10:27 11:50 14:30 15:30 
        

 + 60
DRNOVICE 11:50 

 X 14 X 14 X 75
HALUZICE 6:25 12:37 14:55 

 X  X 14 X  + 60 X  X 75 7 48
LIPOVÁ 6:10 6:25 8:15 11:50 14:35 14:55 20:00 

 X 35 X, 6  6+ 35 X 14 X 31  5 47 X X27 6  
LUHA OVICE 5:25 5:30 5:55 6:05 6:10 7:35 8:15 9:40 10:15
 7 66 X  5 47  X 31 + 24 X 25 X 14 X 18 X 31
 10:27 10:27 11:50 12:00 13:23 13:30 13:55 14:00 14:30
 X 75 X 64 7 66 30 X 6 27    
 15:05 15:05 15:30 16:00 21:35   

 X  6+ 35 X 31 X 14 X 31 X 14 X 14 X 64  30
NEVŠOVÁ 5:15 5:55 6:10 7:08 12:00 12:40 13:55 15:05 16:00 

 X 25 X, 6 00 X 75 X 6+ 35 X 14 X 31  X X 
 5:05 5:30 5:35 6:00 5:55 6:05 6:10 7:40 8:15 
PETR VKA X 27 6  X 7 66 X  X31  + 24  + 24 X 25 X 14
 9:40 10:15 10:27 11:40 12:00 12:40 13:23 13:30 13:55 
 X 18 X 31   X 75 7 66 X  64 30  X 627
 14:00 14:30 15:05 15:30 15:05 16:00 21:35 

  X 14
RUDIMOV 13:40 

 X 14 + 60 X 75
ÚJEZD 6:25 11:50 14:55 

ZLÍN X  X  + 60   X  7 48
p es Lou ku 6:10 8:15 11:50(p estup Lou ka)  14:35 20:00 

ZLÍN X 25 X 75 X X X  + 24
p es Petr vku 5:05 5:35 6:00 7:40 11:40 12:40 

ZLÍN X 31 6+ 35 6  X31  +24 X25 30
p es Luha ovice 2:50 5:55p 10:15p 12:00   13:23p 13:30p 16:00                                     
                            (p – p estup Luha ovice) 

 X 31
PRAHA 2:50   

Odjezdy ze zastávky: Slavi ín,Radnice (sm r Hrádek) 
 X 75 X + 60 + 60 X X 75 X 14 X 75 X 75
BOHUSLAVICE 5:25 6:47   6:47 8:47 10:06 11:22 12:37 13:37 14:32
 X 31
 16:26 

 X 27 X 27 X31
BOJKOVICE 6:17 9:27 14:35 

 X X X 14 X 14 X  X 14 X 75
DIVNICE 7:03 10:07 12:07 12:52 14:02 14:37 16:12 

 X 75  + 60 X31
DRNOVICE 11:22 11:50 14:22 

 X 14 X 27 X 27 X31  X31  X 79
HOST TÍN 6:02 6:17 9:27 12:38 14:35 22:17 

 X 14 X 14 X75
KOCHAVEC 6:27 12:52 14:52 

 X 27 X 14 X 27 X 14 X 17 X X 27  + 60 X31
ROKYTNICE 5:27 6:02 6:17 6:37 6:42 9:02 9:27 10:47 12:38
 X 14 X 14 X31  X 75         X 75 X X 75 X31  X 79
 12:52 13:47 14:35 14:37 14:52 14:57 16:12 19:07 22:17 

 X 14 X 14 X 27 X31  X 14 X 75 X X 75 X31
ŠANOV 6:02 6:37 9:27 12:38 13:47 14:37 14:57 16:12 19:07 
 X 79
 22:17 

ŠTÍTNÁ N. VLÁ Í X + 60 X X 75 X  X X 14 X 14 X
 6:42 9:07 9:02 10:27 11:52 12:37 12:52 14:07 14:17 
 7 66 X 35 X 75 + 24 7 48 7 48
 14:47 14:47 16:40 17:05 18:20 22:20 

 X 75 X 31
ÚJEZD 11:22 14:22 

VAL.KLOBOUKY X + 60 X X 75  X X 7 66
p es Štítnou 6:42 9:07 9:02 10:27 12:37 14:17 14:47 

 X 75 X X X 14 X 75 X X 75 X X 14
VAL.KLOBOUKY 5:25 6:22 6:47 7:09 7:36 10:06 11:56 12:37 13:20 
p es Vlachovice X X  X X31  X31  7 66 X  6 7 66
 13:51 14:06 15:01 16:26 17:02 17:02 18:18 18:18 18:18
 X31  + 24 X 79 7 66     
 21:05 21:35 22:02p 22:20 

 X 75 X X X 14 X 75 X X 75 X 75 1 49
 5:25 6:22 6:47 7:09 7:36 10:06 11:22 11:56 12:10 
VLACHOVICE X X 14 X X  X31  X X31 X31  7 66
 12:37 13:20 13:51 14:06 14:22 15:01 16:26 17:02 17:02 
 X  6 7 66  X31 + 24 X 79 7 66
 18:18 18:18 18:18 21:05 21:35 22:02p 22:20 

 X 25 X 27 X X X 27 X 14 X  + 60  X
 4:57 5:35 5:42 6:00 6:17 6:27 6:42 7:12 7:37 
 X + 60 X X 27 X X 75 + 60 X14 X  
 8:40 9:07 9:02 9:27 10:07 10:27 10:47 11:32 11:52 
ŽELEZNI NÍ X 31  X X 14 7 66 X31 X 14 X 75 X 7 66
STANICE 12:38 12:37 12:52 13:02 13:22 13:47 14:07 14:17 14:47 
 X31  X 35 X 75 X 75 X X    + 35 6 35 X 75 

14:35 14:47 14:52 15:22 15:38 16:12 16:12 16:12 16:40
+ 24 7 48, X 75 X31  7 66 X 79 7 48

 17:05 18:20 18:30 19:07 19:27 22:17 22:20  
         

INFORMACE O ODJEZDECH AUTOBUS  NA TEL. : 
577343462 577341003 

Odjezdy ze zastávky: Slavi ín,Lukšín
 X 75 X + 60 + 60 X X 75 X 14 X 75 X 75
BOHUSLAVICE 5:25 6:45   6:45 8:45 10:05 11:20 12:35 13:35 14:30
 X31         
 16:25 

 X 27 X 27 X31
BOJKOVICE 6:15 9:25 14:30 

 + 60 X X 17 X 14 X 14 X  X 14 X 75
DIVNICE 8:45 10:05 11:30 12:04 12:50 14:00 14:35 16:10 

 X 75 X31
DRNOVICE 11:20 14:20 

 X 14 X 14
HALUZICE 6:35 12:35  

 X 14 X 27 X 27 X31  X31  X 79
HOST TÍN 6:00 6:15 9:25 12:35 14:30 22:15 

 X 14 X 14 X 75 X 13
KOCHAVEC 6:25 12:50 14:50 14:50 

 X 14 X 75 X 27 X 14 X 75 7 66 X 13 X 75
LIPOVÁ 6:35 10:00 11:55 13:55 16:05 16:32 16:45 19:00            

 + 60
LUHA OVICE   8:50  

 X 14 + 60 X 75
NEVŠOVÁ 6:40 8:50 14:50 

 + 60   
PETR VKA 8:50   

ROKYTNICE    X25 X 14    X27 X14 X 17 + 60 X X 27 + 60
      5:25     6:00  6:15 6:35 6:40 8:45 9:00 9:25 10:45
    X31    X 14     X 14 X31  X 75 X  X 75 X31  X 79
     12:35 12:50     13:45 14:30 14:35 14:55 16:10 19:05 22:15 

 X 27 + 60 350  X X 14 X    
RUDIMOV 6:30 8:50 9:30 12:00 13:41 14:50  

X14 X 14 X 27 X31 X 14 X 75 X X 75 X31
ŠANOV 6:00 6:35 9:25 12:35 13:45 14:35 14:55 16:10 19:05 
 X 79
 22:15 

ŠTÍTNÁ N. VLÁ Í X + 60 X X 75 X  X X 14     X X 35
 6:40 9:05 9:00 10:25 11:50 12:35 12:50 14:15 14:45
 7 66        
 14:45  

ÚJEZD X 75 X 27 X 13               
p es  Lipovou 10:00 11:55 15:10  

ÚJEZD     X 7575 X31
p es Vlachovice 11:20 14:20 

VAL.KLOBOUKY X + 60 X X 75 X X 7 66
p es  Štítnou 6:40 9:05 9:00 10:25 12:35 14:15 14:45 

 X X X 14 X 75 X X 75 X X X  
VAL.KLOBOUKY 6:20 6:45 7:05 7:35 10:05 11:55 12:35 13:50 14:05 
p es Vlachovice X X31  X31          7 66         X 79
 15:00 16:25 17:00       17:00        22:00 p  p(p estup Slavi ín, Závod) 

 X X X 14 X 75 X X 75 X 75 X X 
VLACHOVICE 6:20 6:45 7:05 7:35 10:05 11:20 11:55 12:35 13:50 
 X  X 31 X X31  X31  7 66 X 79
 14:05 14:20 15:00 16:25 17:00 17:00 22:00 p (p estup závod)  

 7 66
ZLÍN 16:32p(p estup Lou ka) 

 X 25 X 27 X X X 14 X 27 X 14 X  + 60
 4:55 5:32 5:40 5:58 6:00 6:15 6:25 6:40 7:10 
 X X + 60 X X 27 X X 75 + 60 X 14
 7:35 8:38 9:05 9:00 9:25 10:05 10:25 10:45 11:30 
ŽELEZNI NÍ X  X 31  X X 14 7 66 X 14 X 14 X X31
STANICE 11:50 12:35 12:35 12:50 13:00 13:45 14:05 14:15 14:30 
 7 66 X 75 X 35 X 75 X X 75 X X   6 35
 14:45 14:35 14:45 14:50 14:55 15:20 15:35 16:10 16:10
 + 35 X 75 X31  7 66 X 79     
 16:10 18:28 19:05 19:25 22:15    

577341003  577343462
P íjemnou cestu Vám p eje SAD Vsetín a.s. 

platí od  14.12.2008  do  12.12.2009
Vysv tlivky zna ek

X - jede v pracovní dny 1 - jede v pond lí 2     - jede v úterý 
+ - jede v ned li a ve státem uznané svátky 3 - jede ve st edu 4     - jede ve tvrtek 
24 - nejede 24.12. 5 - jede v pátek 6     - jede v sobotu 
30 - nejede 24.12., 31.12. 7 - jede v ned li
13 - jede od 22.12. do 2.1.,od 7.7. do 28.8. p - jede s p estupem 
14 - nejede od 22.12. do 2.1.,30.1., od 9.3. do 13.3., od 9.4. do 10.4., od 1.7. do 31.8., od 29.10. do 30.10. 
27 - nejede od 22.12 do 2.1. 
31 - nejede 31.12.
25 - nejede od 29.12. do 31.12. 
35 - nejede od 24.12.do 1.1. 
48 - jede také 13.4.,28.9.,17.11.,nejede 21.12.,28.12.,8.3.,12.4.,od 5.7. do 30.8.,27.9.
60 - nejede 24.12.,1.5.,8.5.,6.7.,28.9.,28.10.,17.11 
66 - jede také 1.1.,13.4.,6.7.,28.9.,28.10.,17.11.,nejede 12.4.,5.7.,27.9.4.7.
75 - nejede od 22.12. do 2.1., od 7.7. do 28.8. 
78 - jede jen v sudé týdny, nejede od 22.12 do 2.1., od 7.7. do 28.8. 
79 – jede jen v liché týdny, nejede od 22.12. do 2.1., od 7.7. do 28.8.
17 -  jede od 22.12 do 2.1.,30.1., od 9.3. do 13.3., od 9.4. do 10.4., od 1.7. do 31.8., od 31.8., od 29.10 do 30.10. 
50 – nejede 24.12., 28.10. 
49 – jede také 14.4., 1.9.,29.9.,18.11., nejede 22.12.,29.12.,23.2.,13.4.,od 29.6. do 31.8.,28.9.,16.11 
47 – nejede 26.12.,2.1.,30.1.,27.2.,10.4.,1.5.,8.5.,od 1.7. do 31.8.,30.10. 
18 – jede 30.1., od 9.3. do 13.3., od 9.4. do 10.4., od 1.7. do 31.8., od 29.10. do 30.10. 
za chyby v tisku neru íme ! 
jede  



 ročník XV. • čís lo 3 • březen 2009 9

www.brumov-by ln ice .cz

O D J E Z D Y A U TO B U S
Odjezdy ze zastávky :Valašské Klobouky,aut.st.

 X 6  X  7 66 xX31 7 66
BRNO 5:00 5:00 10:00 10:00 14:00 15:00   

 X X X 75 X X 75 X 75 X 14 X 14 X 
 5:10 5:15 5:20 5:45 6:00 6:40 6:50 7:30 8:00 
 X X X + 60 X 75  + 24 X75 X X 
 9:30 9:45 10:40 10:55 11:15 12:00 12:05 12:10 13:25 
BRUMOV-BYLNICE x14 X 13 X 75 X 75 X X X 75 X 75 X 7 66
 13:55 14:00 14:10 14:20 14:30 14:35 15:15 15:50 15:35
 X  X31   X31   7 66  X 31 7 66 X 75
 16:25 17:05 18:05 18:40 19:30 19:40 22:05 

 X 25 X X 27 X31  X  X 25
DRNOVICE 5:20 5:40 7:00 9:40 14:15 14:35  

 X X X X 25 X 25 X 14 X 30 X 
 4:30 5:15 5:50 6:00 6:05 6:45 8:00 8:05 9:45 
 X 25 X X  X 14 X  X  X  7 66 X31
HORNÍ LIDE  9:55 10:50 12:05 12:30 13:30 14:35 15:00 15:50 16:30 
 X31   7 66  X31   7 66  7 48  X 79
 17:10 17:25 18:40 19:35 19:50 22:25 

 X X 14 X X X  X31   7 66 X 31  X 79
LA NOV 5:50 6:45p 9:45 10:50p 14:32 17:10 17:25 18:40p 22:25 

 X 6  X  6   X   7 66  + 24 X 31  7 66
LUHA OVICE 5:00 5:00 7:40p 9:50 10:00 10:00 13:00 14:00 15:00 
p es Slavi ín X30         
   15:30 p ( p - p estup – Slavi ín)

 X 6   X 31 X31  + 24  6 24 X 14  X 27
LUHA OVICE 8:05 9:15p 9:40 11:45p 12:05p 12:05p 13:40 14:40   
p es Dolní Lhotu   6+ 24 X 27
  16:20p 18:25 ( p - p estup – Dolní Lhota) 

 X  X 75 X13 X31  X 78
NEDAŠOV 9:45 14:10 14:35 18:05p 22:05p  
 ( p - p estup – Brumov-Bylnice,MEZ) 

 X X 75 X X 75 X X 75 X 75 X 75 X 
 5:15p 6:00 9:45 11:15 12:10 13:25p 14:10 14:35 15:40 
NEDAŠOVA LHOTA  X31  X31  7 66 X 78
 18:05p 19:30 19:40 22:05p 
 ( p - p estup – Brumov-Bylnice,MEZ) 

      X 25
 p es  Rožnov, Frenštát, Frýdek-Místek  6:05 
OSTRAVA      30 + 24
 p es  N.Ji ín, P íbor, Frýdek-Místek  8:05 13:00 

 X X 75 X X X 14 X X 75 X31  7 66
 5:45 6:45p 9:30 12:10 13:25p 14:30 15:50 18:05 18:40 
SIDONIE X 75
 22:05p ( p - p estup – Brumov-Bylnice,MEZ) 

 X X 75 X X 75 X + 60  + 24 X 14 X 13
SLAVI ÍN 5:15p 6:40 8:00 9:45 10:40 10:55 12:00 13:55 14:00 
p es Štítnou n. Vlá í X 75 X 75 35 7 66 X X 75
 14:10 15:15p 15:35 16:25 18:05p      (p -  p estup Brumov – Bylnice MEZ) 

 X,6  X X 75 X X 14 X  X 6  X  
SLAVI ÍN 5:00 5:20 5:25 6:05 7:05 7:40 8:50 9:50 10:00
 7 66 X 14 X 7 66 + 24 X   X31  X  7 66
 10:00 11:20 12:05 12:10 13:00 13:20 14:00 14:20 15:00 
p es Vlachovice X X 75 X31  7 48 X 79
 15:30 16:30 18:00 19:25 21:55p 

 X 25 X X 14 + 60 X X X 14 X 25 X 
 5:20 6:50 7:35 8:15 9:55 11:45 13:40 14:35 16:00 
SMOLINA X31  X 79
 19:00 22:25 

 X X 14 X 
SVATÝ ŠT PÁN 5:16 6:50 13:25  a všechny spoje sm r Sidonie 

  X 75 X 75 X X 75 X + 60  + 24 X 75
ŠTÍTNÁ N. VLÁ Í  5:20 6:40 8:00 9:45 10:40 10:55 12:00 12:05
 X 14 X 13 X 75 X 75 X 75 35 7 66 X X31  X 75
 13:55 14:00 14:10 14:20 15:15p 15:35 16:25 17:05 18:05p 
 X 75
 22:05p    (p = p estup Brumov –Bylnice, MEZ ) 

 X 75 X 14 X  X31  X 79
ŠTUDLOV 6:10 12:30 14:35 16:30      22:25p       (p = p estup Horní Lide )

 X 25 X X X X 14 X 25 X X31  X 79
TICHOV 5:20 6:50 9:55 11:45 13:40 14:35 16:00 19:00 22:25 

 X            X 25       X 14  X  X31  X X31  7 66
VALAŠSKÁ SENICE           5:15         6:05p      6:45p 10:50 14:35 15:00 18:40 19:35 
 ( p - p estup – Horní Lide )

 X 25 30  X31
VSETÍN 6:05 8:05 16:30 

 X 25 X X 27 X + 6  X31  X 27 X
 5:20 5:40 7:00 8:05 9:05 9:15 9:40 10:45 11:45 
ÚJEZD 6+ 24 X 14 X X 25 X31  6+ 24 X 27 6+ 24 X 27
 12:05 13:40 14:15 14:35 16:15 16:20 18:25 18:25 19:50
 X 27        
 22:00 

 X X 27 X + 6  X31  X 27 X   6+ 240
ZLÍN 5:40 7:00 8:05p 9:05 9:15 9:40p 10:45 11:45 12:05 
p es Dolní Lhotu X X 27 X31  6+ 24 X 27 X 27
 14:15 14:40p 16:15 16:20 18:25p 19:50p  ( p - p estup – Dolní Lhota) 

ZLÍN X X 25 X X 25 X X X 25 7 66 7 48
p es Horní Lide  4:30 6:00 8:00 9:55 12:05 13:30 14:20 15:50 19:50 

     X  +24
 p es Štítnou,Slavi ín,D.Lhotu  5:15p        12:00    (p – p estup Brumov MEZ)
           
     X  7 66   
ZLÍN p es Vlachovice,Slavi ín,D.Lhotu 7:40 12:10p  
     6  X30
 p es Slavi ín,Luha ovice,Doubravy 9:50 p 15:30p  ( p - p estup ) 

Odjezdy ze zastávky :Brumov-Bylnice,MEZ
 X X X 14 X 7 66 7 66 X 79
HORNÍ LIDE  4:20 5:40 7:37p 14:18 15:30 19:15 21:36p p -p estup 

 X X X 79
LA NOV 5:40 14:18 21:36p 

 X 14 X X 75 X 75 X31  X 78
NEDAŠOV 6:50 9:56 14:20 14:50 18:20 22:15 

 X X X X 75 X X X 75 X X 75
 4:30 5:00 5:25 6:08 6:45 9:56 11:25 12:20 13:40 
 X 75 X75 7 66 X X 75 7 66 X31  X31  7 66
NEDAŠOVA LHOTA 14:21 14:45 15:00 15:50 17:16 17:40 18:20 19:40 19:50 
 X 78
 22:15 

                 X 25         X 14
OSTRAVA                    5:40p         7:37 p p- p estup v.Klobouky 

 X X + 60 X X X 14 X X 75 X31
 5:55 6:50 8:55 9:40 12:20 13:35 14:40 16:00 18:15 
SIDONIE 7 66 X 75
 18:47 22:15 

 X X 75 X X 75 X + 60 + 24 X 14 X 75
 5:25 6:50 8:09 9:54 10:49 11:04 12:10 14:05 14:20 
SLAVI ÍN X 35 7 66 X X 75
 15:25 15:44 16:35 18:15 

 X X X 14 + 60 X X X X 14 X 75
 5:25 5:55 6:56 8:55 9:40 12:20 13:35 13:35 14:20 
SVATÝ ŠT PÁN X X 75 X31  7 66 X 75
 14:40 16:00 18:15 18:47 22:15 

 X X 75 X 75 X X 75 X + 60 + 24 X 75
 5:25 5:30 6:50 8:09 9:54 10:49 11:04 12:10 12:14 
ŠTÍTNÁ N. VLÁ Í X 14 X 13 X 75 X 75 X 35 7 66 X X31  X 75
 14:05 14:10 14:20 14:29 15:25 15:44 16:35 17:15 18:15 

 X  
ŠTUDLOV 14:22  

 X X X 75 X 75 X  X X 75 X 75
 4:20 5:05 5:08 5:27 5:40 6:20 6:28 6:50 
 X 14 X + 60 X X X X 75  + 24 X 
 7:20 7:35 9:48 9:38 10:35 10:45 11:01 11:50 13:05 
VALAŠSKÉ KLOBOUKY X X 13 X 14 X 75 X 7 66 X 7 66 X 75
 13:15 13:20 13:50 14:02 14:22 14:38 14:45 15:15 15:15 
 X  X 75 7 66  X31  X31 7 66 7 48 X 75
 15:20 15:25 15:30 16:55 19:15 19:15 19:35 21:36 

                   X 25 X 14
VSETÍN                     5:40p        7:37p  p-  p estup V.Klobouky 

ZLÍN X 7 66
p es Horní Lide  4:20 15:30p 

ZLÍN X X 75 X  + 24 X 14 X 35
p es Slavi ín 5:25 6:50p 10:49p 12:10 14:05 15:25p  ( p - p estup Slavi ín,Radnice) 

platí od  14.12.2008  do  12.12.2009
Vysv tlivky zna ek

X - jede v pracovní dny 1 - jede v pond lí 2     - jede v úterý 
+ - jede v ned li a ve státem uznané svátky 3 - jede ve st edu 4     - jede ve tvrtek 
24 - nejede 24.12. 5 - jede v pátek 6     - jede v sobotu 
30 - nejede 24.12., 31.12. 7 - jede v ned li
13 - jede od 22.12. do 2.1.,od 7.7. do 28.8. p - jede s p estupem 
14 - nejede od 22.12. do 2.1.,30.1., od 9.3. do 13.3., od 9.4. do 10.4., od 1.7. do 31.8., od 29.10. do 30.10. 
27 - nejede od 22.12 do 2.1. 
31 - nejede 31.12.
25 - nejede od 29.12. do 31.12. 
35 - nejede od 24.12.do 1.1. 
48 - jede také 13.4.,28.9.,17.11.,nejede 21.12.,28.12.,8.3.,12.4.,od 5.7. do 30.8.,27.9.
60 - nejede 24.12.,1.5.,8.5.,6.7.,28.9.,28.10.,17.11 
66 - jede také 1.1.,13.4.,6.7.,28.9.,28.10.,17.11.,nejede 12.4.,5.7.,27.9.4.7.
75 - nejede od 22.12. do 2.1., od 7.7. do 28.8. 
78 - jede jen v sudé týdny, nejede od 22.12 do 2.1., od 7.7. do 28.8. 
79 - jede jen v liché týdny, nejede od 22.12. do 2.1., od 7.7. do 28.8. je 
za chyby v tisku neru íme !  

577341003  577343462
P íjemnou cestu Vám p eje SAD Vsetín a.s. 



   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov-Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 10

JÍZDNÍ ÁD 2008/2009
Platí od 14. 12. 2008  do 12. 12. 2009

 2.50 (20) Staré M sto u Uherského Hradišt 0.08 (48) Vsetín
3.45 (19) Staré M sto u Uherského Hradišt  4.42 (19) Vlárský pr smyk
 3.55 (x) Horní Lide  4.50 (x) Horní Lide
4.25 (19) Vlárský pr smyk 5.00 (58) Byst ice pod Hostýnem
 4.53 (x) Bojkovice  5.16 (19) Bojkovice
5.07 (53) Brno  5.31 (19) Vlárský pr smyk
5.17 (19) Vlárský pr smyk  6.19 (19) Bojkovice
 5.18 (x) Horní Lide  6.23 (x) Horní Lide
 5.41 (19) Bojkovice  7.10 Vlárský pr smyk
5.56 (25) Horní Lide  7.35 (25) Veselí nad Moravou
6.01 (25) Staré M sto u Uherského Hradišt  7.36 Horní Lide
 6.32 (x) Horní Lide  8.36 Horní Lide
 6.35 Vlárský pr smyk  9.17 Staré M sto u Uherského Hradišt
 7.11 Brno 10.36 Horní Lide
 7.39 Horní Lide 10.56 Uherské Hradišt
 8.52 Uherské Hradišt 10.58 Vlárský pr smyk
 9.18 Vlárský pr smyk 12.54 (25) Vsetín
 9.19 Horní Lide 12.56 Uherské Hradišt
10.58 Uherské Hradišt 12.58 (25) Vlárský pr smyk
11.00 Vlárský pr smyk 13.17 (x) Vlárský pr smyk
11.10 Vsetín 13.18 (x) Horní Lide
12.58 (25) Uherské Hradišt 14.17 (49) Vlárský pr smyk
13.20 Vlárský pr smyk 14.33 Horní Lide
13.20 (x) Uherský Brod 14.56 Uherské Hradišt
13.26 Horní Lide 15.56 (49) Staré M sto u Uherského Hradišt
14.18 (49) Bojkovice 15.58 Vlárský pr smyk
14.57 Vlárský pr smyk 16.01 Horní Lide
14.58 Horní Lide 16.41 (43) Bojkovice
16.03 Brno 16.41 (42) Brno
16.03 (49) Vlárský pr smyk 17.29 Horní Lide
16.11 Horní Lide 17.32 (25) Vlárský pr smyk
17.32 (25) Bojkovice 17.42 (x) Vlárský pr smyk
17.42 (x) Staré M sto u Uherského Hradišt 18.54 (25) Bojkovice
17.57 (16) Horní Lide 19.02 (x) Bojkovice
18.55 (26) Vlárský pr smyk 19.19 (16) Horní Lide
19.05 (23) Vlárský pr smyk 19.23 (22,46) Vlárský pr smyk
19.23 (46) Staré M sto u Uherského Hradišt 21.12 (28) Bojkovice
19.23 (22) Brno 22.42(10) Valašské Mezi í í
19.45 (16) Vsetín 22.48 (10) Brno

Odjezdy do: P íjezdy z:
BYLNICE



 ročník XV. • čís lo 3 • březen 2009 11

www.brumov-by ln ice .cz

0.01 (48) Bylnice 0.03 (48) Bylnice
 4.03 (x) Horní Lide  3.59 (x) Horní Lide
 4.43 (x) Bylnice  4.45 (x) Bylnice
4.53 (58) Bylnice 4.55 (58) Bylnice
 5.27 (x) Horní Lide  5.23 (x) Horní Lide
6.04 (25) Horní Lide 6.00 (25) Horní Lide
 6.16 (x) Bylnice  6.18 (x) Bylnice
 6.41 (x) Horní Lide  6.38 (x) Horní Lide
 7.29 Bylnice  7.31 Bylnice
 7.47 Horní Lide  7.43 Horní Lide
 8.29 Bylnice  8.31 Bylnice
 9.27 Horní Lide  9.23 Horní Lide
10.29 Bylnice 10.31 Bylnice
11.19 Vsetín 11.15 Vsetín
12.47 (25) Bylnice 12.49 (25) Bylnice
13.10 (x) Bylnice 13.13 (x) Bylnice
13.35 Horní Lide 13.31 Horní Lide
14.25 Bylnice 14.28 Bylnice
15.07 Horní Lide 15.04 Horní Lide
15.53 Bylnice 15.56 Bylnice
16.20 Horní Lide 16.16 Horní Lide
17.21 Bylnice 17.24 Bylnice
18.06 (16) Horní Lide 18.03 (16) Horní Lide
19.11 (16) Bylnice 19.14 (16) Bylnice
19.53 (16) Vsetín 19.49 (16) Vsetín
22.35 (10) Bylnice 22.37 (10) Bylnice

 4.28 (19) Vlárský pr smyk  4.35 (19) Bojkovice
 4.38 (19) Bojkovice  5.25 (19) Bojkovice
 5.20 (19) Vlárský pr smyk  7.03 Brno
 5.27 (19) Bojkovice 10.50 Uherské Hradišt
 6.39 Vlárský pr smyk 12.50 (25) Uherské Hradišt
 7.06 Brno 13.10 (x) Uherský Brod
9.22 Vlárský pr smyk 14.10 (49) Bojkovice
10.53 Uherské Hradišt 15.50 Brno
11.04 Vlárský pr smyk 17.25 (25) Bojkovice
12.53 (25) Uherské Hradišt 17.35 (x) Staré M sto u Uherského Hradišt
13.13 (x) Uherský Brod 19.16 (22) Brno
13.24 Vlárský pr smyk 19.16 (46) Staré M sto u Uherského Hradišt
14.13 (49) Bojkovice
15.01 Vlárský pr smyk
15.53 Brno
16.07 (49) Vlárský pr smyk
17.28 (25) Bojkovice
17.38 (x) Staré M sto u Uherského Hradišt
18.59 (26) Vlárský pr smyk
19.09 (23) Vlárský pr smyk
19.19 (22) Brno
19.19 (46) Staré M sto u Uherského Hradišt

Odjezdy do:
BRUMOV BRUMOV ST ED

Odjezdy do:

SVATÝ ŠT PÁN
Odjezdy do:

VLÁRSKÝ PR SMYK
Odjezdy do:

10
16
19
20
22
23
25
26
28
42
43

46

48

49
53
58
+
x

jede v pond lí - tvrtek, nejede 23.-25.12., 31.12., 1.1., 13.4., 30.4., 7.5., 6.7., 28.9., 27.10., 
28.10., 16.11., 17.11.

jede v x, sobotu a 25.-26.12., 1.1., 12.4., 1.5., 8.5., 5.7., 27.9., 28.10., 15.11., nejede 31.12.

jede v x a +, nejede 24.-26.12., 1.1., 12.4., 1.5., 8.5., 5.7., 27.9., 28.10., 15.11.

jede v +, nejede 24.-26.12., 1.1., 12.4., 1.5., 8.5., 5.7., 27.9., 28.10., 15.11.

Vysv tlivky
nejede 24.12.a 31.12.
nejede 24.12.

jede v sobotu a +

jede v pond lí a 14.4., 7.7., 29.9., 18.11., nejede 13.4., 6.7., 28.9., 16.11.
jede v x, nejede 29.12.-2.1.

jede v x, nejede 31.12.

jede v sobotu a +, nejede 24.12.

jede v pracovní dny
jede ve státem uznaný svátek

jede v x a +, nejede 24.-26.12., 31.12., 12.4., 5.7., 27.9.

jede v sobotu a 24.12., 1.5., 8.5., 28.10., 17.11.
jede 1.1.

jede v pátek/sobota a 23./24.12., 30./31.12., 30.4./1.5., 7./8., nejede 26./27.12., 2./3.1., 
1./2.5., 8./9.5.

jede v pátek, sobotu, + a 23.12., 31.12., 30.4., 7.5., 27.10., 16.11.



   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov-Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 12

Pl
at

ío
d 

14
.1

2.
20

08
 d

o 
12

.1
2.

20
09

82
00

11
Zl

ín
-B

oh
us

la
vi

ce
-L

uh
ač

ov
ic

e-
Sl

av
ič

ín
-V

al
aš

sk
é

Kl
ob

ou
ky

Př
ep

ra
vu

 z
aj

iš
ťu

je
:

K
ar

el
 H

ou
sa

 - 
H

O
U

S
A

C
A

R
, P

as
ek

y 
52

8,
 7

63
 1

1 
Zl

ín
-Ž

el
ec

ho
vi

ce
, t

el
. 5

77
 9

01
 3

13

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

1 X  2
7 15

5

28
5

31
5

33
5

35
5

38
5

40
5

42
5

44
5

45
5 ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

3 X
40

7
46

7
50

7
53

7
58

7
01

8
03

8
05

8
08

8
10

8
12

8
14

8
15

8 ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

5 X
50

9
57

9
00

10
03

10
07

10
11

10
14

10
15

10
18

10
20

10
22

10
23

10
24

10 ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

7 ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... X
25

10
27

10
29

10
31

10
34

10
39

10
44

10
47

10
50

10
52

10
54

10
56

10
57

10
58

10
59

10
01

11
02

11
03

11
04

11
05

11
07

11
10

11
12

11
14

11
17

11
19

11
21

11
26

11
27

11
30

11

9 X  2
7 00

14

13
14

16
14

18
14

20
14

23
14

25
14

27
14

29
14

30
14 ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

11 X
35

15

48
15

51
15

53
15

55
15

58
15

00
16

05
16

07
16

08
16 ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

13 ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... X
10

16
12

16
14

16
16

16
18

16
21

16
26

16

26
16

28
16

30
16

32
16

35
16

37
16

41
16

43
16

45
16

45
16

47
16

49
16

52
16

54
16

56
16

58
16

59
16

00
17

05
17

07
17

10
17

15 X  2
7 15

16
21

16
25

16
28

16
33

16
36

16
38

16
40

16
43

16
45

16
47

16
49

16
50

16 ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

17 X  2
7 00

18
06

18
10

18
13

18
18

18
21

18
23

18
25

18
28

18
30

18
32

18
33

18
34

18 ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

19 ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... X  2
7 35

18
37

18
39

18
40

18
42

18
46

18
50

18

50
18

51
18

53
18

55
18

57
18

59
18

00
19

03
19

07
19

08
19

09
19

10
19

12
19

13
19

14
19

16
19

18
19

20
19

22
19

27
19

28
19

30
19

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

km

0 4 7 9 13 16 17 18 20 21 23 24 25 26 27 28 30 33 36 37 39 40 41 42 42 43 44 45 46 46 46 47 49 51 51 53 55 56 57 61 62 63

0 1 2 3 5 8 11 11 12 13 14 14 15 16 17 18 18 19 21 23 23 25 27 28 29 33 34 35

0 1 2 3 5 8 11 11 12 13 14 14 15 16 17 18 18 18 19 21 23 23 25 27 28 29 33 34 35

0 4 7 9 13 16 17 18 20 21 23 24 25 26 27 28 30 33 36 37 39 40 41 42 42 43 44 45 46 46 47 49 51 51 53 55 56 57 61 62 63

Tč 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42

od př

př od

M
H

D
Zl

ín
,,S

vi
t-O

bc
h.

ce
nt

ru
m

...
...

...
..

M
H

D
Zl

ín
,,U

 M
aj

ák
u

...
...

...
...

...
...

...
...

..
Bř

ez
ni

ce
,,z

as
t.

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
.

B
oh

us
la

vi
ce

 u
 Z

lín
a,

,k
řiž

...
...

...
...

...
...

.
D

ou
br

av
y

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

H
řiv

ín
ův

 Ú
je

zd
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

.
K

aň
ov

ic
e,

,š
ko

la
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..

K
aň

ov
ic

e,
,s

eč
e

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
B

is
ku

pi
ce

,,O
be

cn
í ú

řa
d

...
...

...
...

...
...

..
B

is
ku

pi
ce

,,r
oz

c.
0.

2
...

...
...

...
...

...
...

...
...

Lu
ha

čo
vi

ce
,,p

ro
vo

zo
vn

a
...

...
...

...
...

...
.

Lu
ha

čo
vi

ce
,,u

 z
ám

ku
...

...
...

...
...

...
...

... x
Lu

ha
čo

vi
ce

,,a
ut

.s
t.

...
...

...
...

...
...

...
...

Lu
ha

čo
vi

ce
,,p

oš
ta

...
...

...
...

...
...

...
...

...
.

Lu
ha

čo
vi

ce
,,g

ar
áž

e
...

...
...

...
...

...
...

...
..

Lu
ha

čo
vi

ce
,,z

ot
av

ov
na

 F
on

tá
na

...
...

.
P

oz
lo

vi
ce

,,r
oz

c.
P

et
rů

vk
a

...
...

...
...

...
...

P
et

rů
vk

a
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
.

S
la

vi
čí

n,
N

ev
šo

vá
,ro

zc
.1

.5
...

...
...

...
...

.
S

la
vi
čí

n,
N

ev
šo

vá
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
S

la
vi
čí

n,
N

ev
šo

vá
,ro

zc
.1

.5
...

...
...

...
...

.
R

ud
im

ov
,,r

oz
c.

3.
0

...
...

...
...

...
...

...
...

...
.

S
la

vi
čí

n,
,L

uh
ač

ov
sk

á
...

...
...

...
...

...
...

...
S

la
vi
čí

n,
Lu

kš
ín

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
S

la
vi
čí

n,
,R

ad
ni

ce
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
S

la
vi
čí

n,
,U

 H
ot

el
u

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..

S
la

vi
čí

n,
H

rá
de

k
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..

S
la

vi
čí

n,
,u

 ž
el

.s
t.

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

R
ok

yt
ni

ce
,,r

oz
c.

1.
0

...
...

...
...

...
...

...
...

...
R

ok
yt

ni
ce

,,O
be

cn
í d

ům
...

...
...

...
...

...
..

R
ok

yt
ni

ce
,,r

oz
c.

1.
0

...
...

...
...

...
...

...
...

...
R

ok
yt

ni
ce

,,T
V

D
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..

Je
st
řa

bí
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..

Š
tít

ná
 n

.V
lá
ří-

P
op

ov
,Š

tít
ná

,B
rá

lo
va

..
Š

tít
ná

 n
.V

lá
ří-

P
op

ov
,Š

tít
ná

...
...

...
...

...
Š

tít
ná

 n
.V

lá
ří-

P
op

ov
,Š

tít
ná

,p
ře

je
zd

...
B

ru
m

ov
-B

yl
ni

ce
,,r

oz
c.

...
...

...
...

...
...

...
.

B
ru

m
ov

-B
yl

ni
ce

,,s
íd

liš
tě

...
...

...
...

...
...

.
B

ru
m

ov
-B

yl
ni

ce
,,M

E
Z 

TR
IO

D
Y

N
...

...
V

al
aš

sk
é 

K
lo

bo
uk

y,
,k

ol
ib

a
...

...
...

...
...

.
V

al
aš

sk
é 

K
lo

bo
uk

y,
,V

al
aš

ka
...

...
...

...
V

al
aš

sk
é 

K
lo

bo
uk

y,
,a

ut
.s

t.
...

...
...

...
...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

2 X  2
7 10

5
03

5

57
4

52
4

49
4

46
4

43
4

41
4

40
4

35
4

33
4

30
4 ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

6 ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... X
54

5
53

5
50

5
48

5
45

5
42

5
38

5
36

5
34

5
33

5
31

5
29

5
26

5
23

5
22

5
21

5
20

5

20
5

18
5

15
5

13
5

12
5

08
5

05
5

03
5

00
5

54
4

53
4

50
4

4 X
35

6
30

6
27

6
22

6
18

6
15

6
12

6
10

6
09

6
06

6
04

6
02

6
00

6 ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

8 X  2
7 05

7
00

7
57

6
52

6
47

6
44

6
41

6
38

6
36

6
35

6
30

6
28

6
25

6 ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

14 X
40

9
35

9
32

9
27

9
22

9
19

9
16

9
13

9
11

9
10

9
05

9
03

9
00

9 ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10 X  2
7 15

15
10

15
07

15
02

15
57

14
54

14
51

14
48

14
46

14
45

14
40

14
38

14
35

14 ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

20 ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... X
57

14
55

14
53

14
51

14
48

14
45

14
43

14

43
14

42
14

40
14

36
14

33
14

32
14

29
14

26
14

26
14

23
14

20
14

16
14

15
14

13
14

11
14

09
14

07
14

04
14

03
14

00
14

16 X
30

15
25

15
22

15
20

15
17

15
14

15
13

15
11

15
09

15
08

15
05

15
03

15
00

15 ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

22 X  2
7 35

17
30

17
27

17
25

17
22

17
19

17
18

17
16

17
14

17
13

17
10

17
08

17
05

17 ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

18 ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... X  2
7 35

18
33

18
31

18
28

18
25

18
22

18
18

18
16

18
13

18
12

18
10

18
09

18
06

18
03

18
02

18
59

17
58

17
57

17
56

17
53

17
50

17
46

17
45

17
43

17
41

17
39

17
37

17
34

17
33

17
30

17

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...
X

je
de

v 
pr

ac
ov

ní
ch

 d
ne

ch
sp

oj
 je

de
 p

o 
jin

é 
tra

se
M

H
D

m
ož

no
st

 p
ře

st
up

u 
na

 m
ěs

ts
ko

u 
hr

om
ad

no
u

x
př

es
tu

p 
na

 v
la

k
J

sp
oj

 p
řís

lu
šn

ou
 z

as
tá

vk
ou

 p
ro

jíž
dí

do
pr

av
u

 2
7

ne
je

de
 o

d 
29

.1
2.

08
 d

o 
2.

1.
09

N
a 

lin
ce

 p
la

tí 
ta

rif
 v

yh
lá

še
ný

 d
op

ra
vc

em
 K

ar
el

 H
ou

sa
-H

O
U

S
A

C
A

R
.

Ú
da

je
 o

 s
m

lu
vn

íc
h 

př
ep

ra
vn

íc
h 

po
dm

ín
ká

ch
 a

 o
 ta

rif
u 

js
ou

 z
ve

ře
jn
ěn

y
ve

vo
zi

dl
ec

h 
na

 li
nc

e.

C
IS

 J
Ř

 ©
 C

H
A

P
S

 s
po

l.
s 

r.o
., 

1.
5.

16
61

.2
63

21
 1

9.
11

.2
00

8



 ročník XV. • čís lo 3 • březen 2009 13

www.brumov-by ln ice .cz

Naše mìsto na starých pohlednicích

Svatý Štěpán – rok 1920Brumov – rok 1920

 - p. Josef Ovesný

Oslovuji zvláště spoluobčany, kteří sle-
dují moje směrování za uměním řezbář-
ským.

V roce 2009 jsem ukončil civilní zaměst-
nání ve fi rmě CEBES a.s. a tak otvírám svůj
ateliér řezbářský v domě č.p. 1052. Výše
uvedené činím ne za účelem prodávání ře-
zeb, ale abyste byli informováni o tom, že
se budu plně věnovat práci se dřevem.

Co bych si přál pro naše město udělat?
Mým plánem je rekonstruovat a vyzdo-
bit smuteční síň koncentrovanou krásou,
která pomůže nést pozůstalým smrt svých
blízkých. Další neméně významnou část 
společenských událostí jsou svatební
obřady. Prostor, kde se toto odehrává, měl
by být vyzdoben, abychom ještě více zdů-
raznili lásku mezi mladými lidmi a jejich
zodpovědnost za přicházející nový život.
A konečně náměstí města - altánek. Jistě
si mnozí z vás pamatují, že na vyvýšeném
podstavci byl umístěn svařovací výrobek
fi rmy MEZ. Ať na to má kdokoliv z vás
jakýkoliv názor - byla zde práce kolektivu
pracovníků MEZ s tím, že mzdy na tom-
to přístroji přinesly do rodin tolik peněz,
kolik bylo třeba na chod mnohých rodin.

Nemyslím, že by se tam měl vrátit sva-
řovací přístroj, ale měl by zde být symbol
našeho rozvoje. Hrad – Smil ze Střílek
– historická postava, o níž málokdo ví, že
zavinil vybití 100 žen a dětí ukrývajících
se před nájezdníky ve Hložeckém údolí,
když nechal ženy a děti bez ochrany a za
zlatem se hnal. Tato nešťastná postava
byla v rodinném životě zasažená bezdět-
ností a všechny peníze věnoval na vznik
vizovického kláštera, aby si vymodlil
odpuštění.

Vážení spoluobčané, říká se – „voda
teče a řeči také“, výše uvedené plány závi-
sí na vás, ale i na mně, jestli jsme schopni
a ochotni nalézt cestu k sobě. Pokud se

chcete více seznámit s mým směřováním, 
navštivte webové stránky na internetu 
s adresou: pecha-vaculik.webnode.cz. 

Je pravdou, že staré zvyky upadají v zapo-
menutí, ale krásný předsvatební zvyk 
„vínek“ se na mnoha místech dosud při 
svatbách zachovává. Je známo, že všude na 
dědinách, ale i ve městech se dosud hod-
ně zpívá, jsou lidé zdraví a pracovití, mají 
radost ze života zásluhou právě mladých 
lidí.
Co je to „vínek“? Je to dojemné loučení cha-
sy svobodné s mládencem a pannou, kteří 
chtějí vstoupit do stavu manželského. Před 
svatbou večer se svobodná chasa shromáž-
dí před domem ženicha a nevěsty a zazpí-
vají tam několik písní o budoucím životě 
v manželství. Po zpěvu se teprve chlapci 
a děvčata pozvou do domu ženicha i nevěs-
ty, aby naposled s nimi „pobesedovali“ jako 
s mládencem a nevěstou, neb zítra již ztra-
tí svobodu. Veselé písně jsou zpívány, až 
rozžehne se v domě světlo, aby bylo lépe 
vidět na zákusky, pečiva, vína a likérů, ve 
sklenicích již připravených, kterými se cha-
sa pohostí. Při takové bujaré hostině se zpí-
vávaly, někde i dnes, písně veselé jako:
„Oženíš se mládenečku rozmilý,
brzy budeš bez peněz a šedivý, 
žena si tě kolem prstu otočí
a po druhých cérkách se dívat odučí.“
„Vínek“ se zpívá dosud velmi pěkně zvláště 
na našem Valašsku na dědinách v Návojné, 
Nedašově, Nedašově Lhotě a pod dohledem 
foklórního kroužku „Závršánek“, který řídí 
Laďa Káňa. Jsme rádi, že se zde sdružuje 
více mladých lidí, kteří milují krásné pís-
ničky a poučné melodie a tyto darují novo-
manželům a tím udržují tolik potřebnou 
historii a folklór našich předků. Děkujeme 
všem ze srdce.
František Sába, Muzejní společnost Vlára

V týdnu od 26. do 28. 1. 2009 jsme se
osmáci a deváťáci, každá třída ve své hodi-
ně JČ, ocitli v knihovně, ani jsme nevědě-
li jak. Účel návštěvy byl tajný. Mělo to být 
překvapení. A bylo. A hlavně velmi pří-
jemné. Paní knihovnice nás zavedly do
zadní místnosti knihovny a rozdělily nás
do skupinek. Co se asi bude dít? Kladli si
všichni podobnou otázku.

První aktivita spočívala v podobě sou-
těže „Hádej, kdo jsem“. Za každou otáz-
ku, kterou jsme položili a na kterou paní
knihovnice odpověděly ano, jsme dostali
bod. Chvilku nám trvalo, než jsme přišli
na to, že celý program bude zaměřen na
život a dílo našeho spisovatele Karla Čap-
ka.

Nejrychlejší skupinka, která první
poskládala jeho rozstříhaný portrét, opět 
získala bod. Člověk by nevěřil, kolik
názvů literárních děl se vejde do jedné
osmisměrky. Přiřadit hlavního hrdinu
k dílu nebylo vůbec jednoduché, ale
stručná charakteristika hrdiny a díla
nám docela napověděla. Hodina utekla
jako voda, body byly sečteny a skupina,
která vyhrála, dostala sladkou odměnu.
Tak nás napadlo, jestli by se takové hod-
nocení nemohlo zavést místo jedniček ve
škole.

Velký dík si od nás zaslouží paní kni-
hovnice, které pro nás tuhle literární hodi-
nu připravily. Netradiční formou jsme si
tak připomněli 70. výročí úmrtí českého
spisovatele světového významu, který
ve svém díle uměl velmi dobře využívat 
obrovskou slovní zásobu českého jazyka
i jeho zvláštnosti. Rád používal neobvyk-
lá slova, jako např. „robot“ v divadelní
hře R.U.R., které nakonec přejal do svého
slovníku celý svět.

Veronika Mišáková
a Barbora Zikmundová, 8.B

VALAŠKÝ VÍNEK - VELKÁ SLÁVA

VÁŽENÍ SPOLUOBÈANÉ TAJNÁ VÝPRAVA ZA POZNÁNÍM



   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov-Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 14

V posledním lednovém týdnu odces-
tovalo šest žáků ZŠ v Brumově-Bylnici 
se dvěma učitelkami do Finska.Tato 
cesta byla součástí celoevropského 
projektu Comenius, jehož cílem je 
vzájemné poznávání života a výuky 
v zemích a školách Evropské unie. Naši 
školu zastupovali žáci Pavel Kozubík, 
Kamila Gigerichová, Kristýna Divošo-
vá, Lucie Macků, Klára Stojanovičová 
a Bára Šimoníková v doprovodu paní 
učitelky Ilony Bařinkové a Jany Černíč-
kové. Ke společným setkáním s žáky 
a učiteli různých států Evropy jsme si 
připravili prezentaci naší školy, města 
a státu formou kvízu, zábavné soutěže 
a taky jsme se vybavili mnoha materi-
ály o našem kraji v anglickém jazyce. 
Po cestě vlakem do Brna, autobusem 
do Vídně a letadlem do Helsinek jsme 
byli ubytováni ve fi nských rodinách 
ve městě Salu a malém městečku Suo-
musjarvi. Bydleli jsme v rodinách spo-
lečně s dětmi z Itálie, Finska, Islandu 
a Dánska.

Stěžejním bodem pobytu ve Fin-
sku byla vzájemná prezentace všech 
účastníků projektu ve škole ve městě 
Salo. Komunikovali jsme v anglickém 
jazyce, až se z nás kouřilo jako z fi nské 
sauny. Významnou částí šestidenního 
pobytu bylo poznávání života a zajíma-
vých míst hostitelské země. Absolvova-
li jsme celodenní plavbu trajektem po 
Baltském moři, navštívili jsme továrnu 
známého výrobce telekomunikační 
techniky - fi rmu Nokia. Jeden den jsme 
se vydováděli v lyžařském středisku 
Teijo jak na běžkách, tak při sjezdu 
a bobování. Také jsme navštívili kemp 
Leirisalo, kde jsme se mohli saunovat 
a zarybařit si na zamrzlém jezeře. Na 
závěr této akce nám naše fi nská prů-
vodkyně Tuija ukázala historická místa 
hlavního města Helsinek. Přenocovali 
jsme v turistické ubytovně na ostrově 
Suomenlinna. V sobotu 31. ledna jsme 
se stejnými dopravními prostředky, 
avšak v opačném pořadí než při cestě 
tam, vrátili zpět domů. Pozdě večer na 
bylnickém nádraží jsme „vypadli“ ze 
dveří valašského pendolína do náručí 
svých rodičů.

Po všech nádherných zážitcích 
a zkušenostech bychom chtěli poděko-
vat naší základní škole, že nám umož-
nila zúčastnit se tak nevšedního setká-
ní. Velký dík patří také panu učiteli 
Romanu Rydvalovi, který na projektu 
již několik let pracuje a zaštítil projekt 
po organizační stránce. A naše posel-
ství pro všechny: „Učte se cizí jazyky!“

Za skupinu cestovatelů Lucie Macků

Když se řekne pinponk, každý si předsta-
ví zelený stůl, pálku, míček a hráče, který 
musí mít dobrý postřeh a rychlý pohyb. Ale 
když se řekne pinponk vozíčkářů, tak si ne 
zrovna každý dokáže představit, že vše uve-
dené v předchozí větě je úplně stejné. Ano, 
jeden rozdíl tam přece jenom je, vozíčkář 
vydrží více, protože ho nebolí nohy (trochu 
humoru). Ale o to přece jde, dokázat život 
brát takový, jaký je a i s těmi nástrahami, 
které si pro nás připravil. Sport je dobrý lék 
na odreagování se od běžného stereotypu, 
každodenních starostí a především pomáhá 
udržet člověka v dobré kondici.

Stolnímu tenisu jsem se začal věnovat od 
roku 1998. Začátky byly trochu netradiční, 
ale po čase jsem si tenhle druh sportu oblí-
bil. Velký dík patří klukům (hrajícím závod-
ně stolní tenis za Brumov–Bylnici), kteří mě 
začali brát mezi sebe a umožnili mi trénovat 
společně s nimi. Pomohli mi tak v začátcích 
při zvládání techniky, která je velmi důleži-
tá ve sportu jakým je stolní tenis. Od roku 
1999 jsem začal hrát celorepublikovou 
soutěž vozíčkářů ve stolním tenise. Po čase 
se dostavily i první úspěchy a i medailové 
umístění. Sezóna se skládá vždy z 9 turnajů 
a začíná na jaře a končí až v prvních zimních 
měsících. Turnaje jsou pořádány přísluš-
nými klubovými oddíly ve všech koutech 
republiky. Soutěž je členěna do 3 výkon-
nostních skupin A, B, C. Dvacítka nejlep-
ších je skupina A, další dvacítka je skupina 
B a skupina C má obsazení všech zbylých 
účastníků. Dle umístění v jednotlivých tur-
najích získává hráč body, které se sčítají 
a konečná tabulka po sezóně ukáže, kteří 
tři sportovci postupují do skupiny o úroveň 

POZVÁNKA
Hokejový club Brumov-Bylnice
zve všechny své členy na zasedání
19. řádné valné hromady dne
28. března 2009 ve školní jídelně
Brumov-Bylnice. Prezentace od 13,45
hod.
Začátek ve 14, 00 hod.
Výkonný výbor HC Brumov-Bylnice

ŽÁCI ZŠ S COMMENIEM 
VE FINSKU

STOLNÍ TENIS VOZÍÈKÁØÙ
SEZÓNA 2008 

výš a naopak, kteří tři méně úspěšní spadají
o skupinu níže. Sezónu 2008 bych hodnotil
pro mě jako ne zrovna úspěšnou. 10. místo
ve skupině „B“si myslím, že není to, s čím
bych měl být spokojený. Je stále co zlepšo-
vat a pevně věřím, že rok 2009 (pokud mi
to zdravotní stav a fi nanční situace dovolí)
bude úspěšnější než ten předchozí. Soutěž
stolního tenisu vozíčkářů 2009 odstartuje
prvním turnajem pořádaným v Klatovech.
Další informace o stolním tenisu vozíčkářů
a průběhu sezóny je k nahlédnutí na inter-
netové adrese: http://stpara.naurovni.cz/.
Děkuji Městskému úřadu v Brumově–Byl-
nici za podporu, kterou mi projevuje v téhle
sportovní činnosti.

Ivan Kebísek 

Stolní tenis vozíčkářů

POZVÁNKA



 ročník XV. • čís lo 3 • březen 2009 15

www.brumov-by ln ice .cz

CO MŮŽETE 
SPOLEČNĚ S NÁMI UDĚLAT 
PRO ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ?

Elektrowin, a. s.
Michelská 300/60, 140 00 Praha 4

tel.: 241 091 843, fax: 241 091 834
e-mail: sber@elektrowin.cz

www.elektrowin.cz

Ban A4.indd 1 17.5.2007 11:47:19

Krásný sobotní den – 21. února 2009 nám
po dvou letech umožnil uspořádat 3. ročník
závodu Hradní běžka. V časovém rozmezí
9,00 – 9,30 hodin starosta města, pan Zdenek
Blanař, odstartoval 79 závodníků. Na trati 30
km běželo 43 závodníků, z toho 3 ženy. Trať
15 km zvolilo 31 závodníků, z toho 9 žen.
Dětskou trať 5 km si proběhli dva chlapci
a dvě děvčata. Nejmladší účastnice osmiletá
Emilka Mládková z Návojné  zvládla trať pro
nejmenší – 1 km. Nejstarším závodníkem byl
pan Vojtěch Strnka z Bylnice, který v katego-
rii nad 70 let doběhl jako první. Na start se
postavil a závod úspěšně dokončil také nes-
tor běžeckého lyžování našeho města pan
Václav Surý, kterému jsme jménem města
vyslovili poděkování za reprezentaci města
– 30 startů Jizerské padesátky.

Pořadatelé – ŠKS komise a oddíl běžecké-
ho lyžování děkuje partnerům závodu – SDH
Bylnice, ZŠ Brumov-Bylnice, Službám města
Brumov-Bylnice a Valašské Klobouky, EKO
Farmě Pavel Lysák za pomoc při přípravě
závodu. Velký dík patří také sponzorům za
krásné ceny pro vítěze.

Největší poděkování však patří závod-
níkům za jejich účast na závodech a také
povzbuzujícím divákům, na které se těšíme
při pořádání dalšího ročníku.

HRADNÍ BÌŽKA 2009

Na trať 30 km vystartovalo v 9.00 hodin 43 závodníků, foto Miroslav Pinďák (KFA)

Trať 30 km
1. Kašpar Roman, 1984, Slavičín
2. Slánský René, 1972, Poteč
3. Vaněk Jan, 1971, Nedašov
4. Lysák Radim, 1975, Brumov-Bylnice
5. Jemelka Tomáš, 1977, Rokytnice
6. Mudrák Stanislav, 1967, Pozlovice
7. Polách Tomáš, 1975, Brumov-Bylnice
8. Trňáček Pavel, 1977, Zlín 
9. Strnka Vojtěch ml., 1967, Brumov-Bylnice
10. Ritter Ruda, 1964, Brumov-Bylnice
11. Gabriel Václav, 1954, Brumov-Bylnice
12.Kašpar Zdeněk, 1977, Frýdek-Místek
13. Lysák Josef, 1972, Brumov-Bylnice

Trať 15 km
1. Mládek Jan, 1978, Návojná
2. Fojtů Odřej, 1994, Valašské Klobouky
3. Jánský Pavel, 1985, Lukov
4. Ptáček Ondřej, 1993, Brumov-Bylnice
5. Koseček Lukáš, 1987, Slavičín
6. Ditrich Josef, 1992, Brumov-Bylnice
7. Strnka Vojtěch, 1992, Brumov-Bylnice
8. Holznerová Petra, 1972, Val. Klobouky
9. Švach Vlastimil, 1972, Brumov-Bylnice
10.Ditrich Roman, 1994, Brumov-bylnice

Trať 5 km
1. Mudrák Štěpán, 1996, Pozlovice
2. Slánský René, 1995, Poteč
3. Lysáková Marie, 1995, Brumov-Bylnice
4. Lysáková Alžběta, 1994, Brumov-Bylnice

Trať 1 km
1. Mládková Emilka, 2000, Návojná

Podrobnější info na: www.kolo-bezky.cz
 Jitka Škaroupková a Jaroslav Jiříček

VÝSLEDKOVÁ LISTINA
3. ROÈNÍK HRADNÍ BÌŽKA 2009



   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov-Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 16

Město Brumov-Bylnice
Městské kulturní středisko

PROGRAM  BŘEZEN  2009
KINO
 Pátek 6. března 2009   19, 30 hodin – ČR, 104  min.
SNĚŽENKY  A  MACHŘI  PO  25  LETECH
Hrdinové, někdejší spolužáci se opět scházejí na horské chatě, vzpomínají na 
staré časy a opět zažijí mnoho nezapomenutelných chvil.
Přístupný  Vstupné: 49 + 1 Kč

 Středa 11. března 2009   17, 00 hodin – USA –  dabováno, 88 min.
MADAGASKAR 2
Populární zvířecí parta z newyorské ZOO v minulém díle uvízla na ostrově
Madagaskar a nyní se chce vrátit zpět. Jejich letoun ztroskotá v Africe a zde
začínají nová dobrodružství.
Přístupný  Vstupné: 24 + 1 Kč

 Středa: 18. března 2009   17, 00 hodin –USA – dabováno, 76 min.
LOVECKÁ  SEZÓNA  2
V úspěšném pokračování příběhu dojde k rozhodujícímu souboji mezi dvěma 
živočišnými skupinami, které se navzájem nenávidí – divokými a domácími
zvířaty.
Přístupný  Vstupné: 24 + 1 Kč

AKCE VE MĚSTĚ
 Sobota 7. března 2009    12, 22 – 13, 14 hodin
POD  VRCHOLKY  BÍLÝCH  KARPAT

Po roční odmlce se v Olomouci parní lokomotiva Rosnička opět otočí čelem
k slunci a vyrazí dobývat pitínský Semering. Letošní jízda bude patřit k jejím nej-
slavnějším. Rosnička se s touto tratí loučí a od července bude po zasloužené službě 
odpočívat a čekat na velkou opravu.

Při své jízdě se po letech setká se svým nejslavnějším cestujícím – Nikitou  Ser-
gejem Chruščovem, kterého kdysi vezla na mírovou konferenci do Vídně. Soudruh 
Chruščov bude slavnostně přivítán i se svým doprovodem v Uherském Brodě míst-
ní pionýrskou skupinou.

Zde nesmíme zapomenout ani na historickou hasičskou stříkačku z roku 1912, 
jež bude nápomocna při plnění vody do parní lokomotivy. Protože po krásné sobotě 
přichází opětovný i zatracovaný, ale každopádně dějinně opodstatněný, Mezinárod-
ní den žen, vzdáme hold i našim drahým polovičkám. Vrcholem slavné jízdy bude 
historicky první Mistrovství dvojic v otáčení lokomotivy na točně. To se uskuteční 
v Bylnici. Každý, kdo má 15 let, sílu, odvahu, zdravé ruce a parťáka se může během 
jízdy přihlásit u obsluhy v bufetovém voze. Podmínkou zařazení do soutěže je vlast-
nictví jízdenky na plné jízdné. Podrobnosti na www.cd.cz. Těšíme se na Vaši účast 
a děkujeme Vám za přízeň.                                       Martin Šůstal, České dráhy a.s.

 Neděle 15. března 2009   14, 00 hodin
O  TŘECH  MOTÝLCÍCH  
Roztomilá pohádka pro děti o síle motýlího přátelství, která po celou dobu 
zapojuje děti do hry. Hrají, zpívají a tančí členové divadla BLIC.

Vstupné: 30 Kč

 Pátek 20. března 2009    19,30 hodin
LÉTAJÍCÍ  SNOUBENKY
Lásky přilétají a odlétají, nesmí se však změnit letový řád. A přesně to se stane 
ve francouzské komedii Marca Camolettiho v režii Pavla Trávníčka.

Vstupné: 150 Kč
 Sobota – pondělí: 28. – 30. března 2009
VÝSTAVA  LOVECKÝCH  TROFEJÍ
Myslivecké sdružení Holý vrch Brumov-Bylnice spolu s ČMMJ Zlín zvou na 
okresní výstavu trofejí ulovené zvěře v honitbách regionu. V sobotu a neděli je 
možno výstavu zhlédnout od 9,00 do 16,00 hodin. V pondělí od 9,00 do 13,00 hod.

NENECHTE SI UJÍT V DUBNU 2009
 Filmy:
Cesta na měsíc – projekce 3D, Cinka Panna, Peklo s princeznou, 
Underworld: Vzpoura Lycanů
 Akce:
1. 4. Otevření sezóny na hradě Brumov a v městském muzeuv
7. 4. Velikonoční jarmark v městském muzeu
17. 4. VANado ples

JÍZDNÍ ØÁD LOKOMOTIVY 
"ROSNIÈKY" DNE 7.3.2009

Rosnička se opět projede na kolejích

Uzávěrka příspěvků do městského
zpravodaje je vždy 10. dne v měsíci
v městské knihovně v půjčovní době
knihovny a u pana Stanislava Floreše na
MěÚ, v elektronické podobě je můžete
zasílat na e-mailové adresy: knihovna.
brumov@cmail.cz, stanislavfl ores.meu@
brumov-bylnice.cz, mestskyzpravodaj@
centrum.cz
CENÍK INZERCE (platí se ihned při
zadávání)
Řádková inzerce
jednoduchý inzerát, tj. jednoduché
a stručné nabídky prodejů, pronájmů či
poděkování, cca 25 slov, včetně předložek
a spojek = 50 Kč
obsáhlejší znění inzerátu, tj. nad 25 slov,
včetně předložek a spojek = 80 Kč
Plošná reklama
8 Kč/cm2

7 Kč/ cm2 – při zadání šesté a další
opakované reklamy v řadě od stejného
zadavatele
Vzpomínky
1 foto = 30 Kč, 2 fota = 60 Kč
verš = 30 Kč
text = 70 Kč
Upozorňujeme, že články zájmových 
organizací budou zveřejňovány 2x 
ročně (pololetní shrnutí jejich činnosti) 
v rozsahu maximálně 30 řádků formátu 
A4 + 1 fotografi e.

INFORMACE REDAKÈNÍ RADY 



 ročník XV. • čís lo 3 • březen 2009 17

www.brumov-by ln ice .cz

Milé děti, když se po dočtení poslední večerní pohádky zachumláte do teplého pelíšku, 
napadlo vás někdy, co dělají knížky v noci?

Jestli ne a zajímá vás to, můžete s námi v naší knihovně strávit
v pátek 3. dubna 2009

Čekají na Vás pohádky, vědomostní i zábavné kvízy, soutěže, hry
a hádanky, volba Miss Pyžámko s diskotékou a spousta další zábavy.

Pokud je Vám 8 - 10 let a máte zájem zažít s námi toto dobrodružství, vyzvedněte si v knihovně
co nejdříve přihlášku a nejpozději do pondělí 23. března 2009 ji vyplněnou a podepsanou od

rodičů odevzdejte. Počet nocležníků je omezen na 20 dětí, proto neváhejte a přihlášku ode-
vzdejte co nejdříve. Ale pozor! Rodiče nechte doma. Ti si Vás mohou vyzvednout až v sobotu 

ráno do 9.00.
Vezměte si s sebou spacák, karimatku, svačinu a pití, ale hlavně dobrou náladu.

Městská knihovna
Družba 1188, 763 31 Brumov-Bylnice

Tel.: 577 330 503 
e-mail: knihovna.brumov@cmail.cz, www.cmail.cz/knihovna.brumov

Nebojme se počítače!
Městská knihovna v Brumově-Bylnici

zve 
18. března 2009 od 13.00 hodin 
všechny dospěláky (od maminek

a tatínků až po babičky a dědečky),
kteří ještě nejsou s počítačem

kamarádi, na přátelské posezení,
kde Vás jednoduše

seznámíme s jeho základním
ovládáním a využitím v běžném životě.

Těšíme se na Vaši účast.

V neděli 15. 2. 2009 proběhl v Kulturním
domě v Brumově-Bylnici dětský karneval
pořádaný místním Občanským sdružením
Háčko. Účast byla opravdu veliká, zúčastnilo
p ý ýý

se hodně princezen, čarodějnic, pirátů,
spidermanů a kouzelnic. Celou akcí nás
provázela Božena Naňáková a její dvě
pomocnice – čarodějnice Alenka a Eva
z DD Smolina. K dobré náladě a tanci nám
hrál DJ Anders. Na karnevalu vystoupily
žákyně zájmových útvarů DDM Brumov-
Bylnice: Orientální tance pod vedením
REYHANY – Věry Hnaníčkové a Hip hop
pod vedením Markéty Marcaníkové. Pro děti
byla přichystána bohatá tombola. Děkujeme
všem, kteří nám poskytli věcné dary nebo
fi nanční hotovost.

Seznam sponzorů dětského karnevalu:
Hračkárna – Karla Ptáčková, Papírnictví
– Pavla Miklasová, Drogerie Jedlička, MUDr.
Milan Švach, MVDr. Petr Hrnčiřík, Stolárna

g J

Chovančík, Kosmetika Jana, Kadeřnictví
Michaela, Lékárna Na náměstí Brumov,
Květinářství Chlupáčková, J + B květiny
Brumov, Etron Ing. Zbyněk Ritter, Vadeo
Valachia s.r.o., Stravování Trčka, Klenoty
Petra Brumov, Autopravna Milan Polomík,
FC Triodyn Bylnice, Welness Afrodité –
Vladimíra Peclová, H – styl Brumov, Elektro
Černíček s.r.o., Samoobsluha U kašny,

y

Potraviny Macháč, Potraviny Švéda, ŠBB
y

Šindler, Cebes s.r.o., Eurohity s.r.o. Pekárek,
y y

Potraviny Enapo Brumov, Jan Fojtík
– Hostinec Na růžku, Leo Bičej – Elektro
Brumov, Vanado s.r.o., Marcel Frajt, RENO-
GIPS s.r.o., Sázkaři Luboše Janáčka, DDM
Brumov-Bylnice, ZO ČSŽ v Brumově-Bylnici

J

Dagmar Krahulová

DÌTSKÝ KARNEVAL



   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov-Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 18

NABÍZÍM PROVEDENÍ 
    TĚCHTO PRACÍ:

 

 

 

 

   Kontakt: 737 743 499

VANado spol. s r.o. Cestovní a dopravní kancelář
Relaxační jednodenní zájezd do lázní v Maďarsku ,,Gyor“ za 240 Kč (cena za dopravu)

Termíny: 14. 3. 2009, 21. 3. 2009 
CHORVATSKO 19/6 - 28/6 2009  cena  4.100 Kč (ubytování, doprava)

26/6 - 05/7 2009  4.300 Kč,  03/7 - 12/7 2009  4.500 Kč            
Nabízíme: *prodej poznávacích, pobytových, leteckých zájezdů: Řecko, Španělsko, Itálie, Bulharsko, 

Turecko, Egypt, Tunis,…* Autobusovou dopravu * Sjednáváme povinné ručení Generali, Kooperativa
 Připravujeme:

 3 dny na raftech, lodích nebo pěšky v okolí Českého Krumlova
4 dny v okolí Lipenské přehrady

  Kontakt:  kancelář VANado spol. s r.o. (v přízemí ,,národní školy“, vedle večerky u Švédů)                    
   763 31 Brumov-Bylnice (577 330 125) 608 810 804

Petra Šomanová
CK ITABELLA

Provozovna: Mýto 176, 763 31  Brumov-Byln
mobil: 737 759 082,  tel./fax: 577 018 220
e-mail: itabella@email.cz, www.itabella.cz

- ,,za sluncem a mořem levně, kvalitně a spolehlivě“
- oblíbené pobyty v severní Itálii – Bibione vlastní dopravou

- ideální pro rodiny s dětmi a mladé, kteří si chtějí dovolenou užít naplno!
- ubytování v apartmánech, plážový servis a služby delegáta zajištěny

NOVĚ OTEVŘENÁ PRODEJNA 
ŽELEZÁŘSTVÍ A DOMÁCÍ POTŘEBY

Každý měsíc neuvěřitelné akce elektrického nářadí a domácích potřeb!!!
Srdečně vás zveme a těšíme se na vaši návštěvu!!!

OZNÁMENÍ
MUDr. Kočičková oznamuje, že 
dětská poradna je vždy ve středu 
od 11,00 do 13,30 hodin.

VANado spol. s r.o.
Cestovní a dopravní kancelář

------------------------------------------------------------------------------------------
Dne 17. dubna 2009 se v Kulturním domě

v Brumově-Bylnici uskuteční
11. reprezentační ples fi rmy VANado spol. s r.o.

(rezervace vstupenek na mobil 605 78 29 35)
Srdečně Vás zveme!

LAUTOŠKOLA    JIŘÍ MAREK
763 31 Brumov-Bylnice, Družba 1211

kurzy na řidičské oprávnění skupiny B 
standardní kurzy do 2 měsíců, 

možnost platby kurzu na splátky
individuální rychlokurzy

školení řidičů na všechny skupiny
kondiční jízdy pro řidiče s malou praxí

Sídlo autoškoly: 
areál MEZ Brumov, budova č. 12

Informujte se na mobilu: 774 183 754
e-mail: jirimarek7@seznam.cz



 ročník XV. • čís lo 3 • březen 2009 19

www.brumov-by ln ice .cz

E L E K T R O  V  B R U M O V   N A   N Á M  S T Í 

 E R N Í  E K s.r.o. 
MIMO ÁDNÁ AKCE NA PRA KY A MY KY !!! 

VESTAVNÉ SPOT EBI E + ODSÁVA E PAR,  
LEDNI KY + MRAZNI KY – nejúspor.t ída A+ 
SPORÁKY – sklokeramické, kombinované, 
STARÝ VYSAVA  ZA NOVÝ-sleva 500,-až1000,-K

AKCE: MIMO ÁDNÁ NABÍDKA SVÍTIDEL SE SLEVOU AŽ 50% 
ERNÍ EK s.r.o., nám. Hildy Synkové 1002, tel. 577 330 485, 776 330 486

DOMÁCÍ POTØEBY 

Velkoobchod drogerie Marie Lysáková

Stavebniny Brumov – široký sortiment zboží.

Nabízí:  PLETIVO  A  HŘEBÍKY  ZA  ZIMNÍ  CENY
Bonus: při balíkovém odběru sleva 2%!!

Drogerie, barvy, laky
Jedlička 
nabízí

MÍCHÁNÍ BAREV
v široké škále odstínů
každý měsíc 2x akční

zboží
foto TETA již od 0,90 Kč

             AUTO  PROFICHIP
                        V TŠÍ VÝKON - NIŽŠÍ SPOT EBA
Nabízíme elektronickou úpravu softwaru ídící jednotky motoru u voz  Audi,
Seat, Škoda a VW. Zaru ujeme zvýšení výkonu a kroutícího momentu až o 30%
a snížení spot eby až o 15% za cenu od 2 000 K
Jedná se o vozy od r.v. 2000 s motory SDI a TDI
V p ípad  nespokojenosti zákazníka uvedeme softwar do p vodního stavu
A nyní akce:    1. m síc na vyzkoušení ZDARMA
Dále nabízíme:
= kompletní autodiagnostiku voz  koncernu VW
= "úpravu" digitálních tachometr tel: 608 23 28 08
= deaktivaci jednotek airbag

SMÌNÁRNA MÝTO

Oznamujeme uživatelům 
družstevních bytů a vlastníkům 
bytových jednotek, že jsou 
zprovozněny webové stránky SBD 
OBZOR Slavičín: www.obzor-sbd.cz

Ing. Miloslav Ptáček, 
ředitel SBD OBZOR Slavičn



   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov-Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 20

Městský zpravodaj vydává Městský úřad Brumov-Bylnice, PSČ 763 31. Elektronickou podobu Městského zpravodaje je možné navštívit na internetové
adrese: www.brumov-bylnice.cz. Za redakční radu Jana Surovcová, náklad 2100 ks, neprodejné, REG 370508695. DTP: PHM studio – Pinďák, Meisl,
tel.: 604 604 674, www.phmstudio.cz. Vyjádřená stanoviska uvedená v příspěvcích dopisovatelů se nemusí shodovat s názorem redakce Městského zpra-
vodaje. Redakce si vyhrazuje právo krátit a upravovat příspěvky. E- mail: knihovna.brumov@cmail.cz, mestskyzpravodaj@centrum.cz, tel: 577 330 503

Ak ní prodej bukového a dubového paliva v celých délkách

Nabízíme k prodeji bukové a dubové palivové d íví v celých délkách: 

Bukové palivo: 1000 K /m3

Dubové palivo: 900 K /m3

Dále nabízíme v ak ních cenách:

Bo ní ezivo 

Smrk 24 mm: 2650 K /m3

U paliva v celých délkách a u bo ního eziva se jedná o cenu bez dopravy a DPH (9%). 
Dopravu jsme schopni zajistit za p íplatek našimi nákladními auty. 

      Kontakt: Ing. Kolínek Karel , tel.: + 420 731 642 299, kolinek@klobouckalesni.cz 
                                                  www.klobouckalesni.cz 

Divnice 119, 763 21 Slavičín
ve spolupráci s Moravským svazem

elektrotechniků Geislerova 3, 
615 00 Brno a

fi rmami MSE CZ s.r.o. 
a Elektrotechnika Brno,

pořádají ve dnech 

19. a 20. 5. 2009
seminář, zkoušky a periodické 

přezkoušení pracovníků
v elektrotechnice

dle Vyhl. 50/1978 Sb. §5 – §8.
Začátek semináře je 

19. 5. 2009 v 8.00 
hodin na učebně č. 113 

(v přízemí školy).
Součástí semináře je prodej 

novinek elektrotechnické literatury
a platných norem.

Předpokládaná cena 1600 Kč bez 
DPH.

Bližší informace na tel. 577 342 408, 
608 270 314.

STØEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA 
SLAVIÈÍN


